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Kuvendit 1€ Komunés se Vitisé. Nr 01-013/594. ¢ datés: 02.05.2014,

Kryvesuesi i Kuyendit Komunal t& Vitisé béné ke
FTESE
Ftoheni (& merrni pjesé né mbledhjen ¢ -V1I-, (& rregullt 1¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.
q¢ do & mbahet me daté: 19.09.2019 ( e Enjte), duke filluar né ora 10.00.
Mbledhja do t& mbahet né zyrén e drejtorit (& Drejtoris€ pér Administraté né objektin ¢ Komunés

s¢ Vitisé. Pér Ij"e'l'é mbledhje Kryesuesi propozon kiété:

Rend dite

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ gjashté ¢ KPF-sé.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimi pér projekt buxhetin
¢ Komunés sé Vitisé 2020-2022.

2} Propozim‘gpﬁr shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim rregullore pér taksa, ngarkesa
dize gjoba pér vitin 2020.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim rregullore pér tatimin né
pronén e paluajtshme pér vitin 2020

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér planin e punés

se Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2020.

Viti, mé 13.09.2019

Kryesuesi i

Kuvendit

Me respekt !
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 58 shkronja h) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
t¢é Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) té Statutit t&
Komunés s¢ Vitisé me numér 013/491 & datés 21.04.2011 . Kryetari i Komunés sé Vitisé paraget
kété |

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2020-2022
|
\ Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal g€ t& aprovoj Vendimin e
.. PROJEKT BUXHETI I KOMUNES SE VITISE 2020-2022
Duke u baz;uar né QARKOREN BUXHETORE 2020/02 € datés 08.08.2019 té I&€shuar nga

MF-ja me nr 06/1171 nga ministria ¢ Financave ku paraqet bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin
2020-2022.

Neni 2
Pjesé perberese e kétij propozim vendimi éshté ., PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE
VITISE 2020-2022 ¢ hartuar nga Dre_|lona pér Financa. Ekonomi dhe Zhvillim .

| Neni 3
|

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa.
Ekonomi dhe Zhvillim ¢ Komunés s¢ Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit t€ Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé.

PROPOZUES : KRYETARII KOMUNES
- Sokol Haliti ~
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PLAN BUXHETI 2020-2022

Buxheti &shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike qé ka né dispozicion geveria
komunale, dhe si i tillé ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor &shté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna ka hartuar edhe Komizén afatmesme buxhetore té shpenzimeve (KAB-i), njé
dokument planifikues afatmesém gé synon t& pérmirésojé parashikueshmériné dhe géndrueshmériné
¢ buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit té ardhsh&ém fiskal dhe parashikimet buxhetore edhe pér
dy vitet fiskale t& tjera. Kur pérpilohet buxheti vjetor, Ministria e Financave i nxjerr garkoret
buxhetorel dhe 2 etj, & japin kufijt fillestar, informata dhe udhézime rreth struktures sé
shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e ardhéshém fiskal dhe
parashikimet pér dy vitete pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit midis organizatave
buxhetore dhe Ministrisé sé Financave. N& bazé t& kétyre propozim-buxheteve, Ministri i Financave
pérgatité Propozim-buxhetin e Kosovés dhe Projektligjin pér ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato
pér shqyrtim geverisé. Qeveria duhet ta parages¢ projektligjin pér shqyrtim n&€ Kuvend deri mé 31
tetor t& vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore t& nivelit lokal - Komunat duhet t'i pérmbahen kétij kalendari kohor né
pérgatitien e propozim buxhetit:

e 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

e 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2020-2022 nga Kuvendi
Komunal,

e 30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara té dorézojné& né Ministriné e Financave dokumentet si né vijim:

e Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés).

¢ Vendimii Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2020-2022, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

e Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve pér vitin 2020-2022 (kopje ¢
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2020 dhe projekieve kapitale
shumévjegare pér vitin 2021-2022 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe t& hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se, vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabelat e Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja e buxhetit 2020-2022 ka filluar nga muaji maj i vitit 2019, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t& Pushtetit Lokal. Kété periudh& kohore e kané pércjellé dy qarkore buxhetore
té léshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2020/01, t& datés 15.05.2019 dhe qarkorja e dyté
buxhetore té datés 2020/02 t& datés 07.08.2019 t& l&shuar nga MF-ja.

Me garkoren buxhetore 2020/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2020 si dhe parashikimet pér vitin 2021 dhe 2022.

Kufijt népér kategori ekonomike jané té pércaktuar me qarkoren buxhetore 2020/02 késhtu:




Paragitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

ﬁ Paragitja ¢ buxhetit pér vitin 2020 sipas kategorive ekonomike
nr. | Kategorit ekonomike Shuma %

1 | Pagat dhe shtesat 8.484.638 68.95 |

2 | Mallrat she Shérbime 1.631.703 13,26

3 | Shpenzime Komunale 279.000 2,27

4 | Subvencione, transfere 250.000 2,03

5 | Shpenzimet Kapitale 1.660.150 13,49

| TOTALI 12.305.491 100,00
Shuma e grantit geveritar éshté 11,356,892 €, € hyrat vetanake 948.599 € totali buxhetor

12,305,491 €.

Plan buxheti i vitit 2020 &shté pérgatitur n& baz€ t& Statutit t& Komungs sé Vitisé, duke béré

shpérndarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né garkoren e paré buxhetore 2020/01 paraqiten udhézimet e para: kalendari kohor,

kufijt fillestar té pérgatitjes s&

KAB-it Komunal dhe fillimit t& pérgatitjes sé Draft (projekt)

Buxhetit Komunal pér vitet 2020-2022. N&é garkoren e dyté buxhetore 2020/02 jané dhéné
kufijt e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe
shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe

investime kapitale) pér vitet 2020-2022.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2020-2022 do & paraqitet sipas 5 kategorive ekonomike pér

shpenzimet e buxhetuara né pajtim me rregullat e thesarit:

Paga e shtesa,

Malléra dhe shérbime,
Shpenzime komunale,
Subvencione e transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

DR

KUFLJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2019-2022

Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 8.948.675 9.334.157
Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 1.631.703 1.631.703
Shpenzime komunale 221.000 279.000 279.000 279.000
Subven. e transfere 210.000 250.000 250.000 250.000
Shpenzime kapitale 2.123.287 1.660.150 1.620.541 1.699.750
Totali 11.399.551 | 12.305.491 12.729.919 | 13.194.610




|
KUFIJT BUXHETOR SIPAS GRANTEVE PER VITET 2019-2022

Pérshlln’met Viti 2018 [ Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Granti | pérgjithéshem 4.418.302 4.919.201 5.189.845 5.497.975
Granti i arsimit 4.415.897 4.855.987 4.880.266 4.904.668
Granti i shéndetésisé 1.409.610 1.581.704 1.644.972 1.710.771
Huamarrja né shéndetéikmalira dhe shérbime 112.769
Te hyrat vetanake 1.042.973 948.599 1.014.837 1.081.196
11.399.551 12.305.491 12.729.920 | 13.194.610
Totali €
Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2020 n& krahasim me vitin 2019
v Granti i Pérgjithshém ..... (rritie  500,899) ..o 4.919,201
v Grantii Arsimit ............ (rritie  440,090) ... 4.855.987
v Granti i shéndet&sisé ...... (rritie  172.094) 1.581.704
v" Huamarrja né shéndetsi  (zbritje total fondi né vitin 2019 ishte 112,769 €)
¥ Téhyrat vetanake ...........( zbitie  94,374) 948,599
Gjithésejt............... (rritje 905,940) ... 12.305,491
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2019 dhe 2020
Ndryshimi
nr. | Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 | Diferenca n€%
1 | Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 | 1.121.077 15,22
2 | Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 150.000 10,12
3 | Shpenzime komunale 221.000 279.000 58.000 26,24
4 | Subven. e transfere 210.000 250.000 40.000 19,05
5 | Shpenzime kapitale 2.123.287 1.660.150 | (463.137) (21,81)
Totali 11.399.551 12.305.491 905.940

Buxheti i Komunés sé Vitisé pérb&het nga dy burime kryesore.
I. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i

shéndetésis),

2. Té hyrat vetanake komunale.




Buxheti i Komunés né vitet 2016 — 2022

| Viti 2016 9.487.984,00
| Viti 2017 10.019.298,00
Viti 2018 11.097.985,00
Viti 2019 11.399.551,00
Viti 2020 12.305,491.00
Viti 2021 12.729,920.00
Viti 2022 13,194,610.00
Buxheti sipas viteve |
i
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Buxheti i Komunés s& Vitisé si térési ka shénuar rritje né vitin 2020 prej 905,940 € ose
prej 7.95%. Né vitin 2019 shuma e buxhetit &hté prej 11,399,551 €, n& vitin 2020 shuma e buxhetit
&shté prej 12,305,491 €, né vitin 2021 shuma e buxhetit éshté prej 12,729,920 €, n€ krahasim me
vitin 2020 ka rritje prej 3.45 % dhe viti 2022 shuma prej 13,194,610 € n& krahasim me vitin 2020 ka
rritje prej 7.23 %.

Rritje &shté reflektuar né Grantin e Pérgjithshém né vleré prej 1,113,083 €, rritje né grantin e
pérgjithshém prej 500.899 €, grantin e arsimit né vleré prej 440,090 € dhe grantin e shéndetésis né
vleré prej 172,094 € , fondi i huamarrjes né shéndetési €shté zbritur né térsi nga shuma 112,769
kemi zero fond pér vitin 2020, kurse total grantet kané rritje prej 1,113,083 €, zbritje e fondit t&
huamarrjes né vleré prej 112,769 € dhe zbritja e fondit nga t& hyrat vetanake ( THV-ve - 21) prej
94,374 €).

T& hyrat vetanake komunale né anén tjetér kané shénuar zbritje prej 9.05% (viti 2019 @&
planifikuara prej 1,042,973 € né vitin 2020 né vlerg 948,599 €, jané zvogluar pér 94,374 €.

Pér vitin 2021 Kan shénuar rritje pér 66,238 € ose 6.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2021),
kurse pér vitin 2022 Kka rritje prej 132.597 € ose 13.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2022) né




bazé t& kufijéve t& caktuar nga komisioni i granteve né nivel ndérqeveritar qarkorja buxhetore e
komunave 2020/01. _

Né materialin e paraqitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi, shéndetésia dhe mirégenja sociale dhe shérbimet sociale. Kétu jané
pérdorur t& gjitha kriteret & cilat jan& t& parapara me LMFPP, pér ndarjen e buxhetit, kriteri
funksional, organizativ, ekonomik e burimor, duke e respektuar edhe kodin e nénzérave pesé
shifror.

Ndarja e mjeteve t& grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit t&
popullsis t& vitit 2011 komua jon€ ka numér t& banoréve prej 46,987 banor ,bazuar n&€ LFPL, secila
komuné do t& pranojé pér ¢do vit njé shumé t& pérgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke zbritur nga |
euro pér koké banori ose 0 euro pér komunat me popullsi t& barabarté ose mé t& madhe se 140,000
banoré. Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit t&
pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénte pérqind
(89%): (I1) pérmasat gjeografike t& komunés me gjasht¢ pérqind (6%); (111) numri i popullsisé pakicé né
komuné me tre pérqind (3%); (IV) komunat ku shumica e popullsisé sé té cilave pérbéhet nga pakicat
me dy pérgind (2%). (Shif QB2020/02 fage 10)

Né kuadér t& programit t€ arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),,
2. Arsimi parashkollor / gerdhet,

3. Arsimi fillor,

4. Arsimi i mesém.

N& programin e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
formulén e arsimit parauniverzitar t¢ MASHt-it pér vitin 2020 buxhet pér ¢do shkollé, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2018/2019;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe & mesém pér nxénésit shumicé

1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr.22/2013 t¢ MASHT);

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém per nx&nésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe pér
nxénésit pakicg€ 1:11.5:

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén | dhe II;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor:

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf n€ arsimin ¢ mesém

j) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés n€ lehoni &shté paraparé 3% (bazé stafi mésimdhénés);

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés | staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollg (roje);

1) Shérbimi profesional;

m) Koordinatorét e cilésisé:

n) Kalkulimi i pagave &shté bazuar né Ligjin e Pagave;

0) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés

shumicé dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore
dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme):

p) Kapitalet jan& kalkuluar sipas kriterit 7 curo p&r nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro;

r) Asistent pér fémijé me nevoja té veganta me kosto prej 0.78 milion euro; (Shif QB2020/02 fage 12
dhe 13)




Né kuadér € programit (& shéndetésis dhe mirégenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program né vete &shté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 éshté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpémdarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet n€ sistem t€
hapur né& pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 &shté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet ¢ Komisionit t& Granteve té dala nga raporti
vjetor mbi Vierésimin e Pérshtatshméris¢ s& Sistemit t& Financimit Komunal.(Shif QB2020/02 fage 15)

Njé vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& t& ardhurave si nga
granti i qeverisé dhe t€ hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér t€ gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shté béré pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés s& t& hyrave.

Né bazé t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés s& paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit € organizatés buxhetore. apo mé miré té themi plani
rrjedhés sé parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse n& bazé t€ késaj do té béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu n& bazé t& késaj dinamike t€ shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér t& gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2021 dhe 2022 kemi vetém vlerésimet ¢ hershme, kemi pérgatitien e formés
standarde pér t& gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i qeveris komunale né bazé (& plan buxhetit t& vitit 2020-2022 &shté:

- Pérpilimi i njé buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore ,

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve & projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2020 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2021 dhe 2022 .

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje & kategoris ekonomike té pagave dhe shiesave (méditjeve) pér arsye se né Kuvendin

e Republikés sé Kosovés ka aprovuar ligjin e pagave — Reforma e Administratés Publike dhe ka njé
kosto té rritjes sé& késaj kategorie .

Kategoring ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

1. Adnministraté komunale 1,490.000 €
2. Arsim 5,732.638 €
3. Shéndetési dhe mirégenie sociale 1,192,000 €
4. Shérbime sociale 70,0000 €




Kemi numér t€ lejuar t¢ punétoréve prej 1162 , shuma e lejuar e pagave prej 8.484.638 €,
fondi i pagave né krahasim me vitin 2019 éshté rritur pér 1,121,077 €, rritje né % pér 15.22 % ,
totali i lejuar i pagave pér vitin 2019 ishte prej 7,363,561 €.

Buxheti né vitin 2020 - kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 2020/02 &shté béré rritja e kategorisé ekonomike té

mallérave e sh#rbimevc nga viti 2019 shuma prej 1,481,703 €, né vitin 2020 né shumé prej

1.631.703 € kc{i rritjie prej 150.000 € ose prej 10.12 % dhe e shpérndaré né kéto linja buxhetore:

1. Administrata komunale 894,703 €
2. Arsimi 375,000 €
3. Shéndetésia dhe shérbimet sociale 362.000 €

- Granti geveritar ka marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 1.386.703 €
- T¢ hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 245,000 €.

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoriné ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté rritur né krahasim
me vitin 2019 ( $huma 221,000 €) né shumé prej 58.000 € ose né % 26.24,03%, dhe térésisht éshté e
financuar nga granti qeveritar me njé total prej 279,000 € né kéto linja buxhetore.

2 Adn!xinislrata komunale 146,000 €

|
2. Arsimi 98,000 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 35.000 €

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

|

Kategoria ¢ subvencioneve dhe transfere éshté rritur né krahasim me vitin 2019 (210.000 €), né
shumé prej 40.000 € rritjc prej 19.05 % né me njé total prej 250,000 € ¢ shpérndaré né kéto
programe:

1. Zyra ¢ kryetarit 98,000 €
2. Kulturé, Rini e Sport 48.000 €
3. Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 66,000 €
4. Sht.‘rbimet sociale 38,000 €

\

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi zbritje & buxhetit né krahasim me vitin 2019 pér
shumén prej 463,137 € ose 21.81% zbritje, shuma e planifikuar pér vitin 2019 prej 2.123.287 € né
vitin 2020 investimet kapitale jan¢ né shumé prej 1,660,150 € .

Investimet kapitale nga granti i geveris 1,206,551 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 453,599 €




Shuma e investimeve kapitale e shpémdaré né kéto programe:

1.
2

-

J.

Administrata komunale 1.520.150 €
Arsim 70.000 €
Shéndetésia dhe miréqenja sociale 70,000 €

Shpémdarja e buxhetit pér vitin 2020 &shté si vijon :

e

. Administrata

Arsimi
Shéndetésia dhe mirégenja sociale
Shérbimet sociale

4.262.853 €
6,275,638 €
1,657,000 €

110,000 €

Totali

12,305,491 €
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Tabela e plan buxhetit pér vitin 2020
Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2020 pérgjithshé arsimit shéndetésis | vetanake
57| Programet 1162)  12.305.491| 4.919.201 4.855.987| 1.581.704 948.599
Administrata | 188 4.262.853 3.419.718 - - 843.135
111|Paga dhe shtesa 1.490.000 1.490.000
130|Mallra e Shérbime 894.703 697.703 197.000
132 |Shpenzime Komunale 146.000 146.000
200{Subvencione dhe transfere 212.000 212.000
300|Shpenzime kapttale | 1.520.150 1.086.015 434,135
Arsimi 825 6.275.638 | 1.402.433 4.855.987 . 17.168
111|Paga dhe shiesa ' 5.732 638 1.150.749 4,581,889
130|Malira e Sherbime 375.000 90.902 274,098 10.000
132[Shpenzime Komunale' | 98.000 98.000
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 70.000 62.832 7.168
Shéndetésia | 139 1.657.000 25.000 . 1.581.704 50.296
111|Paga dhe shtesa ‘ 1.192 000 23.000 1.169.000
130|Mallra e Shérbime 360.000 2.000 320.000 38.000
132|Shpenzime Komunaie || 35.000 35.000
200|Subvencione dhe transfgre -
300|Shpenzime kapitale 70.000 57.704 12.296
Shérbimet sociall, 10 110.000 72.000 . - 38.000
111|Paga dhe shtesa 70.000 70.000
130|Malira & Shérbime 2.000 2.000
132|Shpenzime Komunale I =
200|Subvencione dhe transfere 38.000 38.000
300|Shpenzime kapitale -
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe specifik E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 8.484.638 0 8.484.638
Malira e shérbime 1.384.703 245.000 1.629.703
Shpenzime komunale 279.000 0 279.000
ubvencione dh
s 0|  250.000 250.000
Shpenzime kapitale 1.206.551 453.599 1.660.150
TOTALI 11.354.892 948.599 12.303.491
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2020

Shpenzimet e linjave buxhetore Totall %
657160 Administrata komunale 4.242 853,00 34.48
657920 Arsimi 6.285.638.00 51,08
657730{Shendetésia 1.667.000,00 13,55
6557755|Shdrbimet sociale | 110.000.00 0,89
Shpenzimet e linjave buxhetore 12.305.491,00/ 100,00

Burimet e financimit |
10| Granti i pérgjithshém "4.916.201.00] 39.98]
10iGranti specifik | Arsimit 4.855.687.00 39.46
10+04]Granti specifik | Shéndetasis + fonfi | huam 1.581.704.,00 12.85
211Te hyrat vetanake 948.589.00 _m
TOTALI { 12.305.491,00 i 100,00

7.000.000,00
6.000.000,00
5.000.000,00
4.000.000,00

3.000.000,00 ¥~
2.000.000,00 *

1.000.000,00
0,00

Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2020

/
/

Agministrata Arsimi Shendetasis Sherbimet
komunale soclele
#4242 853,00 628563800 1.667,000.00 110.000,00

Paragitja grafike e total buxhetit sipas burimit té financimit

5.000.000,00
4.500.000,00 |
4.000.000,00 7
3.500.000,00
3.000.000,00
2.500.000,00
2.000.000,00
1.500.000,00
1.000.000,00

500.000,00 ¢

0,00 Granti | pergjithshém:  Granti specifik | Granti specifik | Té hyrat vetanake
Arsimit Shéndetasis + fonfi |
‘ S huamarnes
E Serest 4.855.987,00 1.581.704,00 948.598,00

1




Paragitja e malirave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2020

. i Totali i malirave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 894.703,00 54 83
920|Arsimi 375.000,00 2298
730|Shéndetésia 360.000,00 22,06
, . 755 §hérbimgt sociale =] i 2:0()9{90 _0.12
‘Shpenzimet e linjave buxt e | 416 317703500 < 100,00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshem 792.605.00 48,58
10|Granti specifiki Arsimit 274.098,00 16,80
10| Granti i Shéndetésis + huama 320.000,00 19,61
2178 hyvit vetariak L EALLLY 1501
S =TOTALS i et e _1.631.703,00 100,00
Paragitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore
1.000.00D,00
800.000,00
600.000,00 £
400.(;10.00 . B
200.000.00 s
0,00
Administrata komunajgegimi — Series1
Shendetésia
Shérbimet sociale
Paraqitja Grafike pér malira dhe shérbime sipas burimeve té financimit
792,605,00
800.000,00 el
£00.000,00
400.000,00
200.000.00
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160[Administrata komunale 146.000.00 52.33
920|Arsimi 98.000,00 35,13
730/|Shéndetésia 35.000,00 12,54

755

Shpenzimet e linjave buxhetore 279.000,00 1 00,00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 244.000.00 87.46
10{Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10|Granti specifik i Shéndetésis 35.000.00 12,54
21|Té hyrat vetanake 0,00
TOTALI 279.000,00 100,00

Paragqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndetésia |
35.000,00; 13%

BASOses lorewie @AM Blesaie B

Administrata komunale
Arsimi ; 98.000,00; ; 146.000.00; 52%

35%

Paragqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik |
Shéndetésis Té hyrat vetanake |
35.000,00; 13% 0,00; 0%

W e L

Granti speaifik i Arsimit
: 0,00; 0%

O wech | Sharomnen e

Wy e

Granti i pérgjithshem;
244.000,00; 87%




Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totalii
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 212.000,00 84.80
920|Arsimi 0.00 0,00
730|Shéndetsia 0.00 0,00
755|Shérbimet sociale 38.000,00 15,20
Shpenzimet e linjave buxhetore 250.000,00 100,00
Totali | Subvencicneve dhe
Burimet e financimit ranstereve %
10]Granti i pérgjithshém 0,00 0.00
10{Granti specifiki Arsimit 0.00 0,00
10|Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0,00
21|Té& hyrat vetanake 250.000,00 100
TOTALI 250.000,00 100,00

Shéndetsia ; 0.00; 0%

Paraqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Arsimi ; 0,00, 0%

Sherbimet sociale |
38.000.00; 15%

\

[

[ U

Administrata komunale

, 212.000,00; 85%

Paragitja grafike e subvencioneve dhe tranferave

300.000,00
250.000,00
200.000,00

| 150.000,00
100.000,00

50.000,00
0.00

Granti i

E
)
&
w
£
24
D
Q

sipas burimit té financimit

Granti specifiki
Arsimit
Granti specifik i

Shéndetsis

Té hyrat
vetanake




Paraqitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2020

I Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160{Administrata komunale 1.520.150.00 91.57
920 Arsimi 70.000.00 422
730|Shéndetésia 70.000,00 422
Shpenzimet e linjave buxhetore 1.660.150,00 100,00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1.086.015,00 65,42
10|Granti specifiki Arsimit 62.832.,00 3,78
10|Granti specifik | Shéndetésis 57.704,00 3,48
21|Te hyrat vetanzke 453.599,00 27.32
TOTALI 1.660.150,00 100,00

Paragqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

2.000.000.00
1.500 000,00

1.000.000,00
500.000,00

0,00

komunale
Arsimi

Administrata
Shéndetésia

Paragitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit
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1.000.000,00

500.000,00

0.00
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paragitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
65700 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 8.484.638 68,95
130|Mallrat dhe shérbime 1.631.703 13,26
132|Shpenzime komunale 279.000 2,27
200|Subvencione, transfere 250.000 2,03
300/ Shpenzimet kapitale 1.660.150 13,49

TOTALI 12.305.491 100,00

Paragqitja Grafike sipas kategorive ekonomike

9.000.000 1 3484638

8.000.000 +

7.000.000 +—

6.000.00C

5.000000 +——
B!
\

4.000.000

3.000.000. -

1.631.703 1580150

2.000.000 -

1.000.000 +— =
279.000 250.000

l T T

Pagatdhe shtesat  Mallrat dne Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
sherbime komunale transfera kapitaie




*  Planiindarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2020

Stfl Pagat dhe Mallrat dhe | Shpenzimet |Subvencionet| Shpenzimet Total
Nr. |pershicimi miditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f B h i J k

1 |sHPeNzZIMET TOTALE KOMUNA| 1162| 8.484.638 | 1.631.703 | 279.000 | 250.000 | 1.660.150 | 12.305.491
Grantet Qeveritare 1162 8484638 1386703 279000 0,00 1206551 11356892
Te hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 453599 948595

| 1 rane’
Grantet Qeveritare 36 330000 126000/ 456000
Te hyrat vetanake 0| 10000/ S8000 108000
Grantet Qeveritare 130000 10000 140000
Té hyrat vetanake
Grantet Qeveritare 35 215000 71000 0 0 286000
Te hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 24000

3.1 |Administrate 33 200000 $1000| 0 0 281000
Grantet Qeveritare 33 200000 65000 265000
Té hyrat vetanake 16000 16000

3.2 |Komunikimi 2 15000 13000| 0 0} 0 29000
Grantet Qeveritare 2 15000 6000 21000
Té hyrat vetanake 8000 8000

” —
Grantet Geveritare 12 50000 25000 115000
Té hyrat vetanake 4000 4000/
‘ 1751753
Grantet Qeveritare 26 180000 31603 1086015 1297618

434135

Grantet Qeveritare 34 240000| 364000 146000 0 0 750000
Te hyrat vetanake 0 85000 0 0 0 85000

6.1 |infrostruktura publike 7 50000 432000 141000 0 0 623000
Grantet Qeveritare 7 S0000 352000 141000 543000
Té hyrat vetanake 80000/ 80000

6.2 |Zjorrifikésit dhe inspektime 27 190000 17000 5000 0 0 212000
Grantet Qeventare 27 190000 12000 5000 207000

Te hyrat vetanake

Geantet Qeveritare
Té hyrat vetanake

Grantet Qeveritare

Teé hyrat vetanake

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake
Grantet Qeveritare 139 1192000 322000 0 57704 1606704
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296




111 |Administrota 3 23000 2000 0 0 0 25000/
Grantet Qeveritare 3 23000 2000 25000
Te hyrat vetanake 0
112 |Shérbimet e shéndetésisé primal 136 1169000 358000 35000 0 70000 1632000
Grantet Qeveritare 136 1165000 320000 35000 57704 1581704
Té hyrat vetanake 38000 12296/ 50296

Grantet Qeveritare 10 70000 2000 72000

Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
Grantet Qeveritare 825 5732638 365000 98000 0 62832 6258470
Té hyrat votanake 0 10000 0 0 7168 17168
14,1 |Administrota 17 100000 60000 98000 0 70000 328000
Grantet Qeveritare 17 100000 60000) 98000 652832 320832
Té hyrat vetanake 7168 7168
14,2 |Arsimi paroshkollor dhe gerdhel 22 120000 25000 0 0 0 145000
Grantet Qeveritare ' 2 120000 15000 135000
Te hyrat vetanake 10000 10000
14,3 |Arsimi fillor 614 4182638 220000 0 0 0 4402638
Grantet Qeveritare 614 4182638 220000 4302638
Té hyrat vetanake 0
14,4 |Arsimi I mesém 172 1330000 70000 0 0 0 1400000
Grantet Qeveritare 172 1330000 70000 1400000
Té hyrst vetanake 0




2 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021
‘ Pagat dhe Mallrat dhe | Shpenzimet | Subwvencionetdhe | Shpenzimet
Nr. |Pérshkrimi ‘ Stafi meditjet shérbimet komunale transferet kapitale Tl
a ¢ e t [ h i ] X
1  |SHPENZIMET TOTALE |';o 1162| 8.948.675 | 1.631.703 | 279.000 250.000 | 1.620.541 12.729.919
Grantet Qeveritare 1162 8948675 1386703 279000 0,00 1100704 11715082
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 519837 1014837
1 |zyra e Kryetarit 36| 1335000/ 136000 0 98000 0 569000
Granter Qeveritare 36 335000 126000 461000
T hyrat vetanake 0 10000 $8000 108000
2 {2yra e Kuvendit Komunal ~ 140000[ = 16000| 0 0 0 156000
Grantet Qeveritare ‘ 140000 10000 150C00
T hyrat vetanake 6000 6000
3 |Administrata [ 35/ 221000/ = 95000 0 0 0 316000
Grantet Qeveritare } 35 221000 71000 0 o 292000
Te hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3,1 |Administrata 33 205000 81000 0 0 0 286000
Grantetr Qeveritare 33 205000 65000 270000
T& hyrat vetanake 16000 16000
3,2 |Komunikimi 2 16000 14000 0 0 0 30000
Grantet Qeventare 2 16000 6000 22000
Té hyrat vetanake B00O 8000
4 Inspektimet o - o] 0 0 120000
Grantet Qeveritare 12 21000 25000 116000
Te hyrat vetanake 4000 4000
5 |FinancaEkonomidhezhvi - 26/ 185000] ~  51603| 0 0 1410569 1647172
Grantet Qeveritare 26 185000 31603 900732 1117335
TEé hyrat vetanake 20000 5098317 529837
(2 i g J 1460000 0 0 855000
Grantet Qeveritare 34 250000 364000 146000 0 0 760000
Té hyrat vetanake 0 $50C0 0 ) 0 25000
6.1 |infrastrukturo publike | 7 52000 442000 141000 0 0 635000
Grantet Qeveritare 7 52000 352000 141000 545000
Te hyrat vetanake ‘ 90000 90000
6.2 |Ziarrafikasit dhe inspeitin 27 198000 17000 5000 0 0 220000
Geantet Qeveritare | 27 198000 12000 5000, 215000
Te hyrat vetanake S000 5000
7 ZKK =P | ~21000f 3000 0 -0 0 24000
Grantet Qeveritare 3 21000 1000 22000
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 |Bujqési, pylttari dhezhuin| 14| 930000 11000 o0 66000 0 170000
Grantet Geveritare | 4 $3000 11000 104000
Té hyrat vetanake 88000 66000
9 |Kedastra dhe gieodezia | 9 62000, 11100 0 0 0 73100
Grantet Qeveritare 9 652000 8100 70100
T& hyrar vetanake 3000 3000
10 [pianifikimi urban | 5 41000 12000 0 0 0 53000
Grantet Qeveritare 41000 10000 51000
Te hyrat vetanake 2000 2000
- Shéndetésia dhe b ET=TACC Y 2 [T ey :
11 mirégenia sociale © 139 1204000 370000 35000 0 109972 1718972
Granter Qeveritare 139 1204000 322000 35000 109972 1670572




Té hyrat yetanase 0 48000 0 0 0 48000
111 |Administroto 3 24000 2000 0 0 0 26000
Grantet Qeveritare 3 24000 2000 26000
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimete shéndetesise. 136 1180000 368000 35000 0 103972 1692972
Grantet Qeveritare 136 1180000 320000 35000 109972 1644972
Té hyrat vetangke 48000 48000
12 | Sherbimet sociale 10 75000 2000 0 38000 0 115000
Grantet Qeveritara 10 75000 2000 77000
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 |sherbimet kufturore 14|  9gpo0| 51000} 0 48000 0 197000
Grantet Qeveritare 14 98000 40000 138000
T8 hyrat velanake 11000 48000 55000
14 |Arsimi 825| 6132675 '385000f 98000 0 100000 6715675
Grantet Qeveritare 825 6132675 365000 98000 0 30000 6685675
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14,1 |Administrato 17 90000 70000 98000 0 100000 358000
Grantet Qaveritare 17 80000 70000 98000 50000 348000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14,2 |Arsimi paroshkollor dhe -] 22 121638 25000 0 0 0 146638
Grantat Qeveritare 22 121638 $000 126638
Té hyrat vetanake 20000 20000
14,2 \Arsimi filtor 614 4471737 220000 0 0 0 4691737
Grantet Qeveritare 614 4471737 220000 4691737
Te hyrat velanake o
13,4 |Arsimi ) mesem 172 1449300 70000 0 0 0 1519300
Grantet Qeveritare 172 1443300 70000 1519300
Te hyrat vetanake 0




*  Planii ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022
‘ stafi Pagat dhe Mallirat dhe Shpenzimet Subv:::ionet Shpenzimet Térat
Nr. |parshirimi meéditjet shérbimet komunale Sancherst kapitale
a d \ e f g h i J K
1 |swpenzimer ToTAlEko| 1162| 9.334.157 | 1.631.703 | 279.000 | 250.000 1.699.750 | 13.194.610
Grantet Qeveritare \ 1162 9334157 1386703 275000 0.00 1113554 12113414
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 586196 1081196
1 |zyra e Keyetarit 36| 335000/ 136000 0| 98000 0 569000
Grantet Qeveritare | 36 335000 126000 461000
Té hyrat vetanake ‘ 0 10000 98000 108000
Zyra e Kuvendit DAL ¥
2 |Komunal 150000f . 16000 0 0 0 166000
Grantet Qeveritare 150000 10000 160000
T& hyrat vetanake | 6000 6000
3 |Administrata I ] 35f 227000  9s000] 0 0 0 322000
Grantet Qeveritare 35 227000 71000 0 0 298000
Té hyrat vetanake | 0 0 24000 0 0 0 24000
3,1 |Administrata 33 210000 81000 0 0 0 291000
Grantet Qeveritare | 33 210000 65000 275000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3,2 |Komunikimi 2 17000 14000 0 0 0 31000
Grantet Qeveritare 2 17000 6000 23000
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 |Inspektimet { 12| - 95000/ 29000 0 0 0 124000
Grantet Qeveritare 12 95000 25000 120000
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomidhe Zhy 26 ‘- 189000 e 51603 =" 0 0 1529750 1770353
Grantet Qeveritare | 26 182000 31603 985783 1206386
Té hyrat vetanake 20000 543967 563967
Shérbimet publike, - ¥ it Mire i ~ i T T
mbrojtja cvile, - = = s Sonin
6 [emergjenca 34| 260000 459000 146000 0 0 865000
Grantet Qeveritare 34 260000 364000 145000 o 0 770000
Té hyrat vetanake 0 $5000 0 0 0 95000
6.1 |infrastruktura publike 7 55000 442000 141000 0 0 638000
Grantet Qeveritare | 7 55000 352000 141000 548000
Té hyrat vetanake S0000 90000
6.2 |zjarréfikésit dhe inspektid 27 205000 17000 5000 0 0 227000
Grantet Qeveritare | 27 205000 12000 5000 222000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |k I | 3/ 22000 3000 0 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 22000 1000 23000
Te hyrat vetanake 2000 2000
8 |Bujqesi, pyitaridhezhvil 14| 97000 11000 o| 66000 0 174000
Grantet Qeveritare 14 S7000 11000 108000
Té hyrat vetanake 66000 66000
9 |Kadastra dhe gieodezia | 9|~ 65000{. .11100{ - 0 0 0 76100




Grantet Qeveritare 9 65000 73100
Té hyrat vetanake ‘ 3000
10 |Planifikimi urban 5 43000, 0 0 0 55000
Grantet Qeveritare 43000 53000
Té hyrat vetanake 2000
' |Shéndetésia dhe R b et s DR |1 i T
11 |miceqeniasociale | | 7139 © 1 71326000{ = 33000 0 80000 1809000
Grantet Qeveritare | 139 1326000 322000 33000 4] $7771 1738771
Té nyrat vetanake 0 48000 0 0 22229 70229
11.1 JAdministrota 3 26000 2000 0 0 0 28000
Grantet Qeveritare | 3 26000 2000 28000
Té hyrat vetanake 0
112 Shérbimete;hé..d."'i' : 136 1300000 368000 33000 0 80000 1781000
Grantet Geveritare 136 1300000 320000 33000 57771 1710771
Té hyrat vetanake 48000 222289 70229
12 | Sherbimet sociale 10| .= 78000 2000 0 38000 0 118000
Grantet Qeveritare | 10 78000 2000 80000
Te hyrat vetanake 38000 38000
13 |Shérbimet kuiturore | 14 99900/ 51000 o| 48000 0 198900
Grantet Qeveritare | 14 99900 40000 139900
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 |Arsimi 825 6347257 385000/ 100000 0 - 90000 6922257
Grantet Qeveritare | 825 6347257 365000 100000 0 70000 6882257
Te hyrat vetanake Q 20000 a 0 20000 40000
14 |Administrato ; 17 95000 70000 100000 0 90000 355000
Grantet Qeveritare | 17 95000 70000 100000 70000 335000
Té hyrat vetanake | 20000 20000
14 |Arsimi parashkolior o{‘rcq 22 125638 25000 0 0 0 150638
Grantet Qeveritare| 22 125638 5000 130638
Té hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi fillor ‘ 614 4578699 220000 0 0 0 4798699
Grantet Qeventare 614 4578699 220000 4798699
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi | mesém 172 1547920 70000 0 0 4] 1617920
Grantet Qeveritare 172 1547920 70000 1617920
Te hyrat vetanake 0
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stive Publike pér vitin 2020

S| - Granti:
Nr : i Te hyrat

1 Participimigi projekteve me donator 198.000,00 118.000,00 80.000,00
2|Asfaltimi i L’rugéve rurale 280.000,00 170.000,00 110.000.00
3{Asfaltimi i fh’ugévc né fshatin Smiré, Kolisht¢ dheTerpezé 189.150,00 179.150,00 10.000.00
4{Rregullimi {kanalizimeve 150.000,00 100.000,00 50.000,00
5|Rregullimi li rrugéve me zhavor 110.000,00 90.000,00 20.000,00
6|Ndértimi i t‘i'otuareve dhe ndrigimit publik 285.000,00 230.000,00 55.000.00
7|Rregullimi | hapsirave gjelbruese - publike 45.000,00 30.000.00 15.000.00
8|Rregullimi | fushave sportive 83.000,00 $8.000,00 25.000.00
9|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 35.000,00 20.863.00 14.135.00
10{Zgijérimi i &ave 15.000,00 10.000,00 5.000.00
11|Fusha ndihmese e futbollit né Pozheran 130.000,00 80.000.00 50.000,00
12|Riparime népér shkolla 70.000,00 62.832.00 7.168.00
13{Renovimi i anbulanw\'e 70.000,00 37.704,00 12.296.00
Totali 1.660.150,00] 1.206.551,00{  453.599,00




Projektet Investive Publike pér vitin 2021

Nr. ! -Eméfti}!i;i:,fif?!. léktit =0 S S ‘P;o]ektlt gpacventar Te hyrat
1|Participimi i projek(eve me donator 280.732,00 200.732,00|  80.000,00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 250.000,00 140.000,00|  110.000.00
3| Asfaltimi i rrugéye né fshatin Smiré, Kolishté dheTerpezé 110.000,00 50.000,00]  60.000,00
4|Rregullimi i Kanalizimeve 130.000,00|  80.000,00| _50.000.00
5|Rregullimi i rrugéve me zhavor 110.000,00 90.000,00f  20.000,00
6|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 200.000,00 140.000,00{  60.000,00
7|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 55.000,00 40.000,00 15.000,00
8|Rregullimi i fushave sportive 85.000,00 60.000,00{  25.000,00
9{Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 69.837,00 30.000,00 39.837.00

10{Fusha ndihmese ¢ futbollit né Pozheran 120.000,00 70.000,00 50.000,00

11{Riparime népér shkolla 100.000,00 90.000,00f  10.000,00

12|Renovimi iambuiantave 109.972,00 109.972,00

| Tota l i 1.620.541,00( 1.100.704,00, 519.837,00




Projektet Investive Publike pér vitin 2022

i i ‘.Vl‘éra;e Granti
N. _Emértimi i Projektit ‘:-;.;Btbjékfiut Eepsqavenitar - o hyrat

1|Participimi i projekteve me donator 284.750,00 175.783,00f 108.967,00
2| Asfaltimi i1 rrugéve rurale 310.000,00 190.000,00]  120.000,00
3|Rregullimi i kanalizimeve 170.000,00 100.000,00 70.000,00
4|Rregullimi i ;rugéve me zhavor 230.000,00 140.000,00 90.000,00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik 230.000,00 170.000,00 60.000,00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 130.000,00 90.000,00]  40.000,00
7{Rregullimi i fushave sportive 95.000,00 70.000,00 25.000,00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 80.000,00 50.000,00 30.000,00
9|Riparime népér shkolla 90.000,00 70.000,00 20.000,00
10|Renovimi i ambulantave 80.000,00 57.771,00 22.229,00
Totali 1.699.750,00( 1.113.554,00/ 586.196,00

2N
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yrafi 1. pika h @& ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-40 t& Kuvendit (& Republiké
9 dhe 13 @ ligjit nr.0 |
isé nr. 01-013/491 1€ dates 21.04.2011. Kryetar

Né bazé 1& nenit 38 parag
s& Kosovés. nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin
<i dhe nenit 50 paragrafi|1 pika | (& Statutit t& Komungs s¢ Vit

Komunés paraqet KEte:

) PROPOZIM RRE(;ULL()RE
PR TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1
Dispozitat ¢ pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave
komunale, & do ti pag
publike. pérpilimit t€ shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesion
zyrtare, lejeve 1€ puncs pér ushtrimin ¢ veprimtaris€ afariste dhe tregt

1@ automjeteve. € pérldorimil apo shfrytézimit 1€ prongs komunale. ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin
objckteve, peér shfrytézimin ¢ burimeve natyrore. gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregullord

komunale.

ajné personat lizik dhe juridik. né emér & shirbimeve komunale. [éshimit & dokumente

ale sipas kérkesés s¢ paléve apo sipas detyi

Neni 2
Komuna mbledh kéto 1€ hyra komunale:
Tatimi né pronén ¢ paluajtshme. (T hyr
Tarifat pér Sh’ért?imel administrative komunale.
Nparkesat pér shérbimet komunale.
Gjobat né tralik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale. dhe
o T hyra (€ tjera € lejuara me ligj.

at nga tatimi n& pron< pércaktohen me rregullore t€ vegant<).

Neni 3
Kjo rregullore pércakton organin & inkason ¢ hyrat komunale. nivelin e pagesés dhe ményrén ¢ pagesés
secilén taks¢ mlminisira(ive dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet q€ 1 kryen komuna ndaj qytetaréve |
vendosur né pajtim me parimet mbulimit te shpenzimeve. duke pérfshiré shpenzimet per pung, material. trans
ety.
Pagesa pér kryerjen ¢ shérbimeve administrative komunale (taksave.
- cila &shié ¢ aplikueshme si mjet pagese né Kosové.

ngarkesave dhe detyrimeve) béhet n€ va

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do 1€ paguajné qvtetarct,
komunale gé ju ofrohen do (& caktohen sipas drejtorive pérkatése.

(9]

3/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal

N

dhe gjobave pér shérbime nga veprimtarfic

e

=

are. lejeve pér puné profesionale. pér prong

pEr
ané
HOT1

ute.

personat fizik dhe juridik. né emé@r & shérbitheve




Neni 3
DREJTORIA PER Al)MlNlSTRATE

-

Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

- Lartésia ¢

B

————————— —‘_‘_o—‘——"—-
Shérbimet (dokumenti)

—X——_ oy
I| a l| | takses €
|| -
| 5.1 \ Leshimi i certifikatés s& lindjes. ekstratit 1& lindjes, martesés | 1.00
| S ey
=TT Batibe | certifikaté : ; : 3
| 52 | Léshimii certifikatés mbi statusin martesor | 2.00

53 | Procodura- ceremonia € kurorézimit 7.00

T BT T e e raanit 30 e Y

'?.4 Kurofézimi jashté orarit t& punés dhe jashté selis¢ s¢ organit 30 euro. 30.00

mi i certifikatés mbi vendbanimin

srpilimi dhe léshimi i Aktvdekjeve

I

‘ 57 | Léshimi i certifikatés familjare

58 | Loshimii certifikatés mbi shtet@sing

5.9 ] Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00

‘ 5.10 ’ Vértetimi gé personi i caktuar nuk éshté banor i Vitisé | 2.00 |

i 311 | Vértetimi mbi varshméring materiale nga pcrsonii—cakluar [ 2.00 B

| 5.12 | Pérpilimi dhe 1éshimi i deklaratave me déshmitar 1.00 ]

[’5.13 Veridimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL. LAM dhe LAV 300 |

[5.14 Vt‘.l‘l dimi mbi ndryshimet ¢ mévonshme né LAL.LAM dhe LAV dhe t& tjera 5.00 B

515 | Leshimi i vértetimit mbi shpenzimet ¢ varrimit 200 |
516 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté KosovEs 300 |
5.17 | Pén parashtfimin ¢ kérkesés 1.00 ik

|

=
i

5.18 l Véttetime. certifikata t& ndryshme t& paléve gé nuk jan€ pérfshira mé larté

Neni 6
{ga pagesat pér shérbimet ¢ kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 1& kétij neni lirohen:
a) Shirytézuesit e ndihmés sociale. personat té cilét parashtrojné kérkesa per ndihmé financiare (subvengionc)
prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale. familjet e Déshmoréve, [nvalidét e luftés. Veteranét g luliés
dhe anctarét e familjeve te tyre (& ngushta, familjet e viktimave (€ luftés. personat me aftési (& kufizuar, Komjuniteti
rom. ashkali dhe egjiptas (RAE) dhe personat mbi moshén 63 vjegare, graté kryefamiljare dhe fémijét e tyre nen
moshén 18 vijegare.
b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do t& béhet pasi pala ta paraqes déshming mbi statusin pgrkatés.
¢) Pagesat pér shérbimet ¢ kryera béhet né llogaring rrjedhése 1€ Komunés sé Vitisé apo te zyrtari i aut s VATRYS
i ¢ili obligohet g€ palés ti jap diéshminé mbi pagesén e bérd,

(%)




Neni 6 pika a) vlen€ pér Drejtoriné e Administratés.
Pér zbatimin e nenit 3 dhe 6 té kisaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

7.1. Shérbimi i arki\f( historik

7.1.1 Kopja ¢ diplomaye e AEROSAVE suisimsisseernmmmauians oSS I ?j.()()t
7.1.2 Kopje & projekteve UV AAUAIEL L. cononessiissiiisicsssinbinisspiniimsmmasssspemmpuasmags syt i iesiassinmns l(.l.O()Q
7.1.3 Kopije t& materialeve € vjetruara arkivore dhe materiale 1€ Gera .o 3,00
Neni 8

§.1 Dhénia ¢ sallave publike n€ shirytézim né Shtépiné ¢ Kulturés “Gursel ¢ Bajram Sylejmani”

8.2.1 Dhénia né€ shfryrézim e sallés sé Kuvendit Komunal pér gjysmé AitE:. i iR ODE
§1.2 Dhénia né shirytézim e sallés s€ filmit (teatrit) pér gjysme dite oo 70€
8 1.3 Dhénia né shirytézim e njé zyre n€ pronési komunale pér gy SME dile coommssinsionsenes 10€
8.1.4 Dhénia né shirytézim ¢ Galeris€ s€ ATV i vdnaais s s sv s esaanices S0€
% 1.5 Dhénia né shirytézim ¢ qendrés - TR 00 L o 0 40€

8.1.6 Dhénia me qiraF zyrave té tjera té shtépisé s¢ Kulturés do & béhet me shpallje publike.
Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 & kisaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimjt parashkollor. arsimit fillor dhe t& mesém. inkasojné taksa gjegjésisht t& hyra per buxhfetin

¢ komunés sig vijon:
9.1 Pagesa e taksés per ¢do parashkollor né ¢erdhen ¢ FEMIJEVE wovirmienreermseeeinnseens 30€/muaj

s ]c- -~ oy o s .- . -t e ., < o 8, > .. .. > -~ .-
9.2 Pagesa e taks€s per familjet ¢ kané dy fémijé n€ institucionin parashkollor pér (€ dytin paguan 30% m¢ pak.

nése familja ka 3 fémijé né institucionin parashkollor, pér (& tretin paguan 50% & tarifes.
Iirohen nga pagesa nénat vetushqyese g€ jané né marrédhénie pune.
9.3 Pér duplikat té défieses ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa me sa vijon:

9.3.1 Pér duplikat t& déftesés pér ShKOMAL € MESIME 1.oecniricsrerranessrnsrssanssssessissssssnriass 1€
0.3.2 Pér duplikat td diplomés pér shKcllat € MESME ...z 1€
0.3.3 Pér duplikat & défiesave né ShKOIA FITOFE «ovrreneesrmnrressissnisasssmsessisismsssisnsssianns 1€
9.4 Pér arsimin ¢ & friturve (mésimi jo formal)

0.4.1 Pér regjistrim (& VItit (PEF NJE KIASE).oooreuiiemmsstiissmmmsssissniissmn s sensnenseesaes 100.00€
9.4.2 Pér praktik prqfcsionulc .................................................................................. 50.00€
0.4.3 Provimi diferencial..........ciiuiisirmsaimiuissmusss s 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar & klasés. GErtiIKAAVC. courvenmiicnanssnnes s 30.00€
0.4.5 Pér diplomé t& pérfundimit & SHKOIIMIL 11evcsvnrneesennssrmsssssnsassrmnassiesmnssinases 20.00€

9.5 Nea neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe femijét ¢ invalidéve 1€
UICK-sé sipas déshmive & ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja t€ veganta. veteranet €
the anétarét ¢ familjes se tyre.
9.6. Té gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publil
Pérgjegiésité duhet & dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.

Per zbatimin ¢ nenit 9 & késaj rregullore do 1& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

luttes

o dhe




Konform Udh&zimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat ¢ shérbimeve per regjistrimin e & drejlave [l
pronés s¢ paluajtshme hga zyral kadastrale komunale dhe Nr.05/2012. pér tarifat ¢ shérbimeve dhe 1& produkiepe
kadastrale & ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe kompanité gjeodete 1& licencuara 1€ pérgatitur
Ministria pér Mjedisi dhe Planifikim Hapésinor€.
Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale:

10.1.

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE. DHE GJEODEZI1

Regjistrimi i prongsise. posedimit dhe € drejtave tjera:

4 1R

Regjistrimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& béhet sipas vlerave t& transaksioneve té kryera pér

pronén e paluajtshme.

10.2.

10.3.

mbi njohjen ¢ t& drejtés s¢ pronésisé-posedimit.

10.4.

Pir vierén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet LAKSA PIE] «oeeervernmrmsmsssmmnessasassenses 20€
Per vierén e transaksionit prej 10.000€ ¢ deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
Pér vierén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej e 35€
Pér vierén e lran'Paksionil prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ... S50€

Mbi vierén e 100.000€. pér ¢do 50.000 € tejkalim. paguhet vlera prej 30€. por shuma e taksés sé pérgjith
nuk mund ta kalbi vlerén e 300€.

Po q¢ se vlr}:ra ¢ kontratés-transaksionit &shté¢ ¢ pa vlerésueshme paguhet taksa né
prej o ieiessessesessavenesiassenssrsseaesararessbbaRaTNsasasa s i nenid s st s R 70 €.

........................

Regjistrimi i pronésis¢, posedimit né bazé ¢ dokumentit mbi dhuratén:

=

siime

vieré

Nise né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajtshme ¢ g€ dhuratémarrés éshté anégri |

familjes apo paa{.urdhési i dhuratédhénésit, 8shté e caktuar vlera ¢ pronés. né kéto raste do t& paguhet

J0%

taksa-tarifa pér ¢do pronar-posedues gé fiton t& drejtén mbi pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit. sipas taifilés

sé pércaktuar me neninl0.1 & késaj rregullore.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajishme ¢ g€ dhuratémarrgs nuk jan¢ anéfarct
¢ familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, éshté e caktuar vlera ¢ pronés, né kéto raste do & paguhet taksa-

tarifa pér ¢do pronar-posedues g€ fiton t& drejtén mbi pronén e paluajishme sipas dhurimit. sipas tarifd:

pércaktuar me nenin 10.1 t& késaj rregullore.

SC

s

Nese né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajtshme e gé dhuratémarres jané anétafét e
familjes s€ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk éshté e caktuar vlera ¢ prongs né kontraté. né kéto rastg do
@& paguhet taksa-tarifa n& shumén prej S0€ pér ¢do pronar-posedues € fiton t& drejtén ¢ mbi prongn ¢

paluajtshme sip“as dhurimit.

Nise né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s¢ paluajtshme e € dhuratémarrés nuk jané angarct
e familjes sé ngushté dhura€marrésit, ndérsa nuk éshté e caktuar vlera e pronés né kontraté. n€& kéto rasfe do
té paguhet tak;a-tarifa né shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues ¢ fiton 1€ drejtén mbi prongn ©

paluajtshme sipas dhurimit.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té dokumentit té organeve administrative dhe gjvgdsore

Regjistrimi i (¢ drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme ¢ cila fitohet n& bazé (& Vendimit & organit adminisfratn

apo gjvqésor. béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej S0¢.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) t€é pronés bashképronési

Regjistrimi i pronésisé. posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€. pgr njc

akt juridik me (€ cilin &shté vendosur bashképronésia.
Regjistrimi i pronésis¢. posedimit né bazé (& pjesétimit (ndarjes) fizike t¢ prones nga bashképronésia. p
behet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar g€ béhet pronar individual nga pjesétimi fizik i pr
Pér regjistrimin ¢ pronds sé pérbashkét t& bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né shumén prej 2
njé akt j uridik me té cilin éshté vendosur prona ¢ pérbashkét.

h

o esa
MES.
€ per




o Regjistrimi i prandsisé s¢ pérbashkét 1& ndértesave né bashképronési béhet duke paguar tarifén né shum

prej 20€.

1

"

o Regjistrimi i prongsisé s¢ pérbashkét 1€ ndértesave né bashképronési me t& gjithé pronarct ¢ pieséve| i&

veganta behet dike paguar tarifén né shumén prej 100€.

10.5. Regjistrimi i pre nésisé, posedimit né bazé t& Trashégimisé dhe té shképutjes st bashkésisé familjarf

e Regjistrimi i pronésisé. n¢ bazé € Trashégimisé béhet duke paguar tarifén n& shumé prej 10€ pér
trashégimtar.

quo

e Regjistrimi i pronésisé. posedimit né baz¢ t& shképutjes sé bashkésisé familjare behet duke paguar tarijén

né shumén prej |10€ pér ¢do anétaré 1& familjes q& béhet pronar-posedues.

10.6. Regjistrimi i pl"onésisi‘. posedimit, né bazé t€ ndérrimit t& pronés sé paluajtshme
e Regjistrimi i pronésisé. posedimit né bazé t& ndérrimit & pronés s¢ paluajishme. béhet duke paguar tar

né shumén prej P()€ pér secilin pronar-posedues.

10.7. Regjistrimi i hipotekés

Regjistrimi i hipotekave do t& béhet sipas vlerave 1€ kérkesave (kredive) t¢ pércaktuar me dokumentin ¢ hipotg

dhe até: \

e Kérkesa (krcdia) né viereén deri 10.000€. paguhet taksa-tarifa né shumén prej c......... 10€

e Kérkesa (krcc‘iia) né vlerén prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa n& shumén
....................... I 1.

o Kérkesa (kre(?ia) né vierén prej 30.000 € e deri né 50.000 € paguhet taksa-tarifa né shumén

e Kérkesa (krcc‘iia) né vlerén prej 50.000€ e deri né 100.000€ paguhet taksa —tarifa né shumén
T T 80 €

e Mbi vierén e 100.000 €. pér ¢do 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€. por shuma e tarifés-takscs
mund ta kaloj I I 55 35 ARV AN S 400€.

10.8  Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés
e  Ndryshimii hipotckés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
o  Pér fshirjen ¢ hipotckés nga Regjistri i té Drejtave mbi Pronén Paluajtshme béhet duke paguar tarifé

shumé prej 10€.

10.9. Regjistrimi i servituteve

e Regjistrimi i l\c drejtés sé servitutit né Regjistrin e t& Drejtave mbi Pronén ¢ Paluajtshme béhet duke pa
tarifén né shume prej e S0€.

e Fshirjae Ser\?;itutit nga regjistri behet duke paguar tarifén né shumén prej....ooens 20€.

10.10. Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit - girambajtja

e LEdrejtae shi'fylézimil - girambajtje me kohézgjatje prej 3 deri né 10 vite mund & regjistrohet duke pa
tarifén n¢ shumé . |7

o [ drejta e shitytézimit - girambajtja né kohézgjatje prej 10 deri né 25 vite mund té regjistrohet duke pa
tarifén N& ShUMEN Prej e 150€.

en
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e F drejta e shirytézimit - girambajtja me kohézgjatje deri né 99 vite mundé t& regjistrohet duke pauuar

tarifén né ShUMEN Prej .o 500 €.

e Pér ndryshimin dhe fshirjen e t€ drejtés s€ shfrytézimit - girambajtja béhet duke paguar 20% e shumgs ¢

gshté paguar pér regjistrimin ¢ t€ drejiés s€ shirytézimit.
e Me rastin ¢ bartjes sé¢ t& drejtés sé shfrytézimit - qirambajtjes ose néngirané tek personat e tret€ pag
tarifa e cila @shté ¢ pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 & késaj rregullore.

10.11. Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

o Pér regjistrimin e barrés né tatimin né pronén ¢ paluajtshme béhet duke paguar tarifén né shumé prej |2

e Pérregjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€.

6

uhet
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o DPérregjistrimin ¢ masés sé sigurisé (masa ¢ pérkohshme). g¢ procedua gjyqésore ose njé proceduré et

ashté udhhequr me kérkesé private (€ palés, duhet t& paguhet tarifa prej S0€.

o  Pgrregjistrimin ¢ masés s€ sigurisé (masa ¢ pérkohshme). ¢ procedua gjyqésore 0s¢ njé procedurd tjetd

&shté udhéhequr sipas detyrs zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin ¢ ligjit (Prokuroria. polici

etj) nuk do t& paguhet asnjé tarife.

10.12 Korrigjimi i t& fdhénm'e né regjistér

e Nise 1& dhénat ¢ duhet 1€ korrigjohen jané futur né regjistér sipas dokumentacionit & dorézuar nga pald

korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

r 2

r—
.

o Nése té dhénat g€ duhet 1€ korrigjohen jané futur né regjistér me variorimin ¢ Zyrés kadastrale Komunyfle

ose nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés, atéheré korrigjiimi béhet pa pagesc.

|
10.13. Regjistrimi i t¢ drejtave tjera

e Regjistrimi i t& drejtave. ngarkesave. barrés pronésore té tjera mbi pronén ¢ paluajtshme e € cilat nuk ja
pérfshiré né dispozitat ¢ késaj rregullore do t& regjistrohen duke paguar tarifén né& shumén prej 40€.

10.14. Ndérrimi i kulq'uravc té parcelave:
e  Ndérrimi i kulturés té njé parcele pa matje R1COACZIKE. . evvvenreercarensrsssissyessisanssasmnsseinnanss 10 €

e Ndérrimi i kulturés & njé parcele me matje béhet sipas tarifave & péreaktuar me nenin 10.135 & képal

rregullore.

10.15. Ndarja e parcqlavc

ot
(o

>

1.0ha

o Ndarja e nj¢ parcele né dy piesé sipas gjendjes faktike né teren deri né 0.30ha......c...o.. 75€

o  Pér gdo ndarje NE PIESE EIET wucvusurmrsssmsusmmssssesssissssss s msiss s 256

e Ndarja ¢ njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike n¢ terren né sipérfage 0.50ha -
....................... ]()()6

e Ndarja ¢ njé| parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né sipérfage lha - 5.0ha
....................... 1506

e Ndarja e njé pz}arcelc né piesé 1& pércaktuara mé PATE 1.vecesrnrersssbsniasibemsssismassssinstarabasesssees 80€

e Ndarja né mé tepér se dy pjesé € pércaktuara mé par per CdO PIESE wuovreriencesanee s 40€

e Ndarjce komplekseve me sipérfaqe prej 5-10ha né dy PIESE .ooevvsrmmmmmmssmmsinmmsnim 200€

e Pérg¢do ndurjd% T 11 — R 100€

o Ndarja ¢ komplekseve me siperfage Mbi T0RA coovenrremmmnsnssss e S00€

o Porodo ndarje N8 PIESE GEIET oovirimmrrrrssssismsmssssssssss s 200€

10.16. BashKimi i pqurcelave
e Bashkimi i pajrccla\v'c BRI, s e ne s, SHoR7A 0 TR MRS s et D20 20€

o Péredo parceld tietdr nd Kufi ..o e 10€
\

10.17. Matja ¢ ndértesave:

e Matja pér njé ndértes¢ individuale pér njé m* 1& bazés gjeodeziKe. ..o 0.50€

e ('do ndértesé tjetér né€ & DJEHEN PAICLE. .oovcrriiinnrniimsmmmsssinssserss st 0.25¢

o Ndértesa banimi KOIeKUV PEF TN ittt 0.50€
o (do ndértesé tietér né € njéjtén parcelé pér BIER ot sm R AR Ao oA aaner A S KAV HANA 0.50€
o Ndertesa afamiste PEF 1 MP...iiiiirimmersiresssssss s 0.70€

e (do ndértesé tjetér né & njéjtén parcelé. per e MU P T L et 0.70€
e Ndértesé banesore-afariste. PEr I .. cnsmmmssessenssssssbsssss s 0.70€
o (do ndértesé tjetér né 1& njéjtén parcelé. pér V2 i svcansnswiisuassrvnesvinmssssusansspasassessisssasis 0.50€
e Ndértesé e administratés geveritare dhe publike pér 71 TR RO PR e ) 0.50€
e Pér¢do ndér;tes‘é tjetér né € nj&jen parcelé pér DI cciiosasaisswnmesinasdsmponmsnsnunsonsansashsnanss 0.50€
e Objekie pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér b 0.50€
o  Objekte kulwrore dhe fetare. per R e A 0.30€
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o Pér ¢do ndértesé|tjetér né t& njgjien parcel, PEr 1Mo 0.50€

10.18. Matja ¢ pjeséve té ndértesave:

e Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skicgs. per U cicistastastanisssssnssnennpsorsoasasnnnanasosses 0.80¢
e  Kati me skicat e/njésive t& veganta per LI coovosonsiossensecassssnssprsssssisiss ssausnssusidisssissssion 0.70€
e Ndarja ¢ hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés . per TIIcsissesngsssampnamasgenaseonts 1,00€
e Ndarjac hapésiﬁés afariste dhe pérpilimi i skic€s per ¢do pjesé. pér 5 1) e e = 0.75€
10.19. Matja ¢ pérgojave
e DPirgoja nénlokiﬁsore. T Y S 0.50€
o Pércoja mbitokEsore. PEr MEtEr GIALESE woovvnsmssrssmmsssssmmsss s e 0.25€
e Objekte némok(tisorc ............................................................................................... 100.00€
o PEr ¢A0 OBIEKL GOIBE..corroicimsiiamsmsssssissamss st 50.00€
e Tunelet pér metér glau.mi()()t

10.20. Pércaktimi i Kufijve té parcelave

e Pérnjé parcele me siperfage gierd 0.500a c.oooeviivmmmonssssmmmssimmnes s 80.00€

o Pérnjé parceld me sipérfage prej 0.50ha — LLOORA ovevieneerneaeresessssrnessarsnasnnansansnes 100.00€

e Pérgdo parcelq i L O—— 60.00€

e Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes s& pélqimit nga Drejtoria e

¢  Urbamizmit cslmasiompiesmmsmensmnmas G SRRt 120.00€

10.21. Rirregullimi i\[kuﬁjvc té parcelave

o Pér njé parceld me si pérfaqe prej gjer 0.5008.....0icouisiiiasiimiaisissssmanssnmissssanssonssasnasses 40 00€
e Pér parcelé me sipérfage prej 0.50ha-1.00ha *UU()&
e Pér¢do parcelé tjetér me sipérfage mbi 1.00ha [ ————— 1) o

10.22. Dhénia ¢ désh{mivc né bazé té¢ dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas kérkesave té palfye
nga ZKK

e Dhénia ¢ vértetimeve 1€ ndryshme 30()&
o CertifiKata MBi PrONEN .ovmvicursemssrssssssessssssibanissss s 4.00€
e Kopja e pianit pér njé PATCEIE 1uvconrumsiniosisussisasnsnss s ssssmmsss s 5.00€
e Pérgdo parcelé t|e1u20()€
o Historiati PerinjE PArCEIE....iucciumiviimmmmessssiisssmmmsmmransssnss s s 30.00€
10.23. Punét e zyrés sipas kérkesave t€ paléve
e Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési 1€ Kadastrave .. 20.00€
e Pérgdo njési Tt L ——— e 5.00€
e Kontrollimi Jhc regjistrimi né regjistér i & dhénave nga tereni per njsi ..o 20.00€
10.24. Punét e veganta gjeodezike
e Bartja né teren ¢ 1€ dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual pér 11 0.50€ Bartja n¢ feren
¢ ¢ dhénave nga planet urbanistike per objekt banimi kolektiv apo afarist  pér| m’
..................... 0.50€.

10.25. Baza gjeodezike
Pikat trigonometrike:

SR TR () PR ————————T L L 5.00€
o DPikat Poligonale:

o iKubidinatat[ V= oZ tmmm i i T G sies 3.00€
e Pikat e detajit:

o KOOTATatat IV - Moot i it gustonnts 1.00€
e Pikat lidhése:




e koordinatat Y-X 300('
I (¢ rARe e et SOt PR R T S 5.00€

.

e Pikat Linjé

B e, £, M oo e U e 2.00€

e Vendosja e pikave L GONOMEITKE sccusmusssssrorsssssssassorsib bbbl obinst iibicnss i sm s s 50.00€

e  Pér zbatimin e nenit 10 1€ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PEER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

11.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore. propozoht

kéto taksa:
Pér ndérrim 1€ destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore :

a.) Klasa e 1 =1V [0 1€ JEIE ...oouummmmscsisrasiibisimmsississssssinsansiisssariasssasseepassss | € pér metér katror

b.) Klasa ¢ V — VI kompensimi O 18 JOIE coovinrrrerrrnnenemsrsiinasisnsniesnisis (.75 € pér metér katror

) Klasa e VII — VI kompensimi do 1€ JEt€ cooemrmmsmmssmmmesnneees 0.50 pér metér katror

|

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujqésisé caktohen Ki
taksa:
- Vértetim pér shitjen e prodhimeve bujqesore ESht&. ..o 10€
- Vértetim ge merre ' me veprimtari bujgesore EShIE. ... 10€
- Vértetim ge mcrrez me veprimtari bujqésore grat fermere ..o pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet 1€ Kuvendit te Komufes

se Vitisé.

Pér zbatimin e nenit 11 1€ késaj rregullore do 1€ kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 12
REJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje pre vcnd«Iien ¢ transmetuesve (antenave). me frekuenca 1€ ndryshme pér nevoja te telefonisé molfi

fikse. televizionit dhe tjera t& ngjashme paguhen tarifa vietore sipas zonave:

a) Zonael s peulamee e oL o s sana SRR ESRNOO I 600.00 €/vit

b) Zonaell ........ ‘ ...................................................... 450.00 €/vit

¢)Zonae Il ....... | oo wramenengansys ss ST s 400.00 €/vit

Q) Zonae TV e it 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né prong private PAgUan ..o o 50% t& shumds.
12.1.3 Shirytézimi {l hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo

12.1.4 Shifrytézimi i hapésirave publike pran¢ ndértesave pér aktivitete biznesi pér rehating e klientéve.
restorantet) ... | cucussiverss s onensssemnasnonrasassperesssiss 2 €/m*/muaj.

12.1.5 Shirytézimi i ﬁzxpésirés publike pér shfaqje t& ndryshme(zbavitje. manifestime)

para shtépis¢ sé Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani™ né Viti 1€ cilat nuk

jané (& organizuara Nga KOmUNa € VIti-sl .. ocemmmrns i 30 €/dité

12.1.6 Furnizim me ujé pér pastrim, njé cistern .......... ROSENERINEEA -

L

ushqinpore

(kafitgpité.

12.1.7 Pér raste sociale, familje t€ déshmorve, invalidét. invalidét e lufi@s. pér persona me aftési (€ kufigquara

dhe veteran & luftés. furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia ¢ banesave. shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé ¢ tyre do ti jepet me ankand ose

Koncesion personit g€ prezanton ofertén mé té larté.
Komuna mundé t& vendosé € rasteve sociale ti jep me gira banesat me ¢mim t& subvencionuar.
N kéte rast kriteret duhet té vendosin g& ti japin prioritet njerézve g€ kané me shumé nevojé.
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Neni 13
13.1 Komuna gé ka hapésira publike pér parkimin publik t& automjeteve té jepen ne shirytézim pérmes ankand

publik. . ]
Per automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése, parkim. taksa do t¢ paguhet sipas zonave per parkim {¢

automjetit si¢ vijon: .
13.1.1 Si Zoné t& paré konsiderojmé rruget “Adem Jashari”. “Xhemajl Ademi” dhe =28 Néntori. kurse rrugét 1

si zong e dyté.

a) Zona Twvanses sovs Lo coenmennsononsnssbnysassssdadaioavanns svassanane 0.30 €/oré
b) Zonat tjera........ T TP P 0.20 €/oré

"

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamioné mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu. kurse n& zonat tjcy:
LancegioTe .......0.50 €loré.

..............................................

13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonae | cshlé*()k’\u
h) Zonat ucxa“a() €/vit
(3.1.4 Pér operator taksi (deri n¢ pese (5) automjete
a) Zonae [ Bshtlisbusyessmusmesemmavsssmmmmperneyasssafisessisss 150 €/vit
b) Zonat tjera...... Lioms s s T s 100 €/vit
Pér operator taksi (prcj 6 deri 10 automjete)
a) Zond @1 Eshid, Lo iiimsinisisimmmsntameansresnsenes 250 €/vit
b) Zonat tjera...... Y & AR o R R O 150 €/vit
Mbi 10 automjete
a) Zona el &shi&...... ?00 €/vit
b) Zonat tjera. ......... OISO PPP P PP PETES 200 €/vit

13.1.5 Pér aulomjelcliqé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi 1& rezervuar publik:
a) Pér pcrsonajuriyiik...................................................25 €/muaj
b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat)....... $ €/muaj
¢)Pér automjetin ¢ krygit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet gé duhet t& [&shohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje ¢ punés pir auto-taxi individual Esht..... ..o 20 €

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-1axi BShi€.....ccoivreiiiiimeiiinenennn 60 €

13.2.3 Leja ¢ punés pér kompani (& autobuséve v TR PIDPRRPRIR |} -

13.2.4 Leje punés pér/transport 1& VEGAMIE......ooveurannrsereeenenrommnmsnsssins 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave 1€ automjeteve pér leje pune €shté............oo. 5€

13.2.6Lejee pérkohsiune pér hyrje dalje né rrugé pérkatése........... vreeeneend E/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né& |l.5¢
BShE 1 ivassevix i . cevreeerneerenn] €lOTE

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né gytet € automijetit transportues pér mallra komerciale (tregtare) mbi 3.5 o n¢
terminin ¢ kohés:

a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ... 15€
13.2.9 Leje pér hyrje né qytet t¢ automjetit transportues mbi 3.5 ton per transportimin ¢ materialit (largimi i dlcut.
betonit dhe materialeve tjera ndértimore):

a) pér njé hyrje [F .................................................................. 10€
b) pEr dy BYIJE DGR oovieeierisiiiiinsesomemsss s pnansen ey rrsss s 6€
¢) pértri hyrje n'ga ................................................................ 5€
d) pér katér ¢ me ShumE NYTIE MEA  1uverenneresvnrssamismimnsine st 4¢
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve
Pér automjete deri N 3.5%...coovmreniesissiieianiiias i e 2 €/oré




13.2.11 Leje ¢ pérkohshme per punimet né rrugé (bllokimi i rrugds) ........ 4 €loré

13.2.12 Vértetimi i rendit & udhétimit pér transportuesit ¢ udhétaréve:

") pEr autobus ESHIE forcsio i 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 UlBSE) .ovtimiansummnmnnannunnessnpressssaniasseimisstes 15 €/vit

—
LIS

.3 Shirytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave. postareve né qytet..... 25 €/m3vit. 3 €/m*/muaj.

13.3.3 Pér reklama me ndrigim .ooooveeneeeeeneeees 50 €/m/vit. 6 €/m¥/muaj.

13.3.4 Nése pllakati éhté shume krahgsh, paguhet pér ¢do krahé 1€ dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ........ 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja € rcqutmave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m*/vit. 3€/m*/muaj.
13.3.8 Vendosja ¢ ekraneve clektronike reklamuese ............ 80 €/ m¥/vit. 8€/m*/muaj.

13.3.9 Nése shl"ryt'c‘zimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

bl

sipas zonave me pérqilidjc. duke u bazuar n& nenin 13.3 pika 1-7. g€ gshté zoné e paré me 100%.

a)yZonael....ccnen I e e 100%
b) Zonae Il........u = 75%
¢y Zonaelll......... ' ............................................................................. 30%
d) Zonae V... e e e A S R T PSR S SR NI TR 25%

13.3.11 Shirytézimi i l+apésiru\-'e publike pér kioska (objekte lévizése)
N zoné té paré jané caktuar rrugct “Adem Jashari”. “Xhemajl Ademi”. dhe “28

Néntori™
a)Zonael ......... Yo sssids sissnmnissvigass s s sy 50 €/m/vit 3 €/m*/muaj
b) Zona e 11 (18 gjitha rrugét tjera & QYTEtit)eueeeiiiiine cians 25 €/m¥/vit. 3 €/m*/muaj
¢) Zona ¢ 11 (n8pér fShatra)......oooverimianrinrerennen .10 €/mfvit. 1 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi qé pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEr PErsona JURdIK.....fuuuoeerceisiiisimmmnssensmss sttt s 80€/ m*
Pér persona Fizik ... I ............................................................................................ S0€/m*
b) Démtimi i rrugéf sé pa asfaltuar, parqeve, kubave t& betonit. beton et):
PET PrSONA JUPIK. .. fuveuiassssssivcimsmmmmsisisississemssmmmmmusnss s e 40€/m*
T e v | N I———— i M 20€ m?
¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje (& asfaltit (me shpim):
Pér persona UK. . | civisaaiseasssiomaniiasmtismonisvmmtsasassnsarprasyesnssaspaseyyssesasbiatosiss 4€/ m, gjatési
TS v N —— 3¢/ m, gjatési

13.3.10 Pagesa e taksaye komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen ¢ reklamave do te beéljet

Pér pikén a.b dhe ¢ !personi sht@ i obliguar ta kthej deri né gjendjen ¢ méparshme. asfaltit - asfaltin ¢ shron

komuna. ‘

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin ¢ sipérfaqeve publike sipas zonave té qytetit pér m*. Vendosja e tezgave 1évi

7ése

dhe objekteve tjera t& vogla. t& pérkohshme — sezonale né 1€ cilat kryhet veprimtaria (tregti. hotelieri). si dhe pgiisje

t¢ caktuara teknike (%icnerator. bankomat), tarifa mujore

a) Zonawe 1 sy havsssnessusssmmsmepesnanassesn ot 6 €/m*/muaj. 0.40 €/m*/dit¢
b) Zonaell ...... Y R R S SRR 4 €/m*muaj. 0.30 €/m¥/dit&

¢) vendosja ¢ tezgave nga shogatat e grave pér shitjen ¢ produkteve bujgésore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

ayZonae l........ L oonnnnnngnantsasssudsdaion sasavasas 6 €/m*/muaj. 0.50 €/m¥dite
by Zonaell....... L ciionssssnsuonssnngossesanedbouoaaiiad 4 €/m¥muaj. 0.40 €/m¥dité
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13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale. pér vendosjen ¢ stabilimenteve (& ndryshme nga ana

operatoréve & ndr_vshé' si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me energji elektrike SHA.

Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet e telekomunikimit kabllor primare) ¢ & tjeré. aplikohg

taksa sipas zonave:

a) Zona e fsversesens ... o R S Y 1 €/m*/muaj
b) Zona e Il..uiiiis ; .................................................. 0.75 €/m*/muaj
¢)Zonae ll.......... o LA I 0.50 €/m*/mua)

dyZonae IV..cccvivs O R P TR G 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér org;lnizimin e lojérave argétuese, 1é fatit dhe lojérave argétuese automatike L& ndryshme, |

dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja ¢ apajateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas
SRR M St S 8 €/m?/ muaj

b) Shfrytézimi i hﬁpésir'és publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese). Tarifa mujdre
|

per Ml i Giviiiian0.50E/muaj

¢) b) Shfrytézimi ll hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese). Tar

mujore per m....i..ooenes

eerrrneae0.30 €/m?/muaj

d) Leja pér vcn?osjen ¢ materialit ndértimor, druve. théngjillit etj. N& hapésirat publike pér {24

sl Q€

(3] [ <PERR.

Ty

Vil

- -

oy

reve

1

=

d

¢) Shtrirja e n’jclit!kabllor (néntokésoré, ajror) 1€ internetit, telefonik. elektrik. telekomunikacionit dhe V.
pér metér gjatési. 1\ ............................................................... 0.40 €

[) Vendosja ¢ ormanéve shpérmdarés MDF-s&. pér copé — tarifa mujore ... 10) €/muaj

) Vendosja ¢ foltoreve telefonike — tarifa MUJOTE ....ooiiises . 8 €/muaj

h) Pélgimi pér rregullimin ¢ LEORIAIIL c52: svosnnavnssssomvasnmmenensasassassssessasssmsaiissbeasonsiasioas 10 €

% g ‘ ad : : g
13.4 Marrja ¢ lejes pér kygjen ¢ infrastrukturds
Pér marrjen e lejes p‘c‘i kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés. kanalizime paguhet taksat:

13.4,1 Pér objekte ind) \lduale?()t
R e T S DU ——— R 100€
13.4.3 Pér objekte afariste-ckonomike INAUSITIALE . eveeeee v eercsssmsemsese e mansss s 50€
13.4.4 Pér objekte t& pérkohshmc TTIOTIEUCSE . .ovveesiareiseerassassuiassnnensstessessesnnanisanssassesassns 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve. menaxhimi i tyre do € vendoset sipas Vendimit t¢ Kuvendf &

Komunés sé Vitisé.
13.5.2 Mirémbaijtja e pastértis¢ s¢ hapésirave publike komunale do 1€ realizohet sipas tenderit publik.
13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

3.6.1 KOMpanité € transportit.....covverenmnsnnresiammnnsse 120 €/vit
.3.6.2 Operatori i TaksiVes: i visviiisnsvapassinransnsssosssanpavansenses 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual............ovaninninirimmmmmimi e 35 €ivit
13.7 Taksat Komuna’e pér shérbimin e mbeturinave komunale
13.7.1. Bartja e mbeturinave - AIMVISIIES . .seusiirsrsrsnessmssbissaesassassanssnnsssssnsassasestsss 5.00€
13.7.2. Kiosqet. argjendarité, fotograf¥t, avoKatel el 8.00€
13.7.3. Servisel. butikét. KEMbBIMOTET €1)..cucuiieinimmisissinmssiriins s 6.00€
13.7.4. Furrat. ordinancat, shitoret ushqimore €. ..o 13.00€
13.7.5. Shitoret ushgimore. shitore e tekstilit etj. (ZONa 2). i 10.50€
13.7.6. Restorantet, podrumet e pijeve etj (zonal')..4..............................................22.()0€
13.7.7. Pompat ¢ benzinds. restorantet yj. (ZONA2).....ovmmsmmmnenensnssssees 19.50€
13.7.8. Depo e materiali ushqimor, SUPEMArKEL e, ... 28.00€
13.7.9. Mishtoret. kdopcralivm bujgésore 61)22()()(:
T O L 0 BT S—_ 12.00€
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13.7.11. Kontejneri 4.5M3 ..o R e s e ns 31.50€

Nga pagesa ¢ tarifave (€ nenit 13.7 lirohen rastet sociale. familja e ngushté ¢ déshmoreve. invalidét e UCK -s¢ dl

veteranet e UCK -se.

Neni 14

14. Taksat Komunale pér bartjen e automjeteve nga trafiku — “§hérbimet e transportit me marimang™.

(&)

14.1 Zhvendosja e motpgikletés, veturds te traktorit pa rimorkio. brenda qutetit. deri ne vendin pér vendosje dhe

ruajtja e tyre deri ne 24 0r€. i emsmirenmesenscns S s bR RS rerere30.00€
14.2 Térheqja e autobusit. mjetit transportues. rimorkios ose gjysmé rimorkios brenda gytetit deri ne vendis
vendosje dhe ruajtjen ¢/tyre deri ne DA OTR wiviviiisneisimesasinsinsionsnassssnvasse 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashté& gytetit pa ngarkese éshté 0.25€ pér | km. ndérsa me ngarkese 0.50¢t.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja ¢ automjetit vetém fillon. por nuk behet zhvendosja deri ne vendin ¢ ruajt]

zbatohen ¢mimi si vijon: ne zoneén urbane 15.00€. ndérsa jashté zonés urbane 30.00¢€.

14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohés prej 24 ore nuk merret nga pronari ose shirytézuesi

pércaktohet ne rregullore pér ¢do dite 1€ ruajtjes ose géndrimit (& métutjeshém te automjetit do te paguhet ¢
prej 5.00€ pér gdo dité]

14.6 Pér zhbllokimin ¢ automjeteve. autobuséve. mjeteve transportuese. mjeteve te punés dhe rimorkiove. de

paguhet ¢mimi pre 15,00€.

14.7 Nése pér automjetin ¢ bllokuar. pas kalimit te kohés prej 24 oréve. pronari os¢ shirytézuesi i automjetit ny
pérmbush detyrimet si¢ i pércakton rregullorja pér shbllokimin ¢ automjetit. ruajta pérkat€sisht qéndrin

métutjeshém i mjetit nen bllokim pér ¢do dite géndrimi dhe ruajtje do te paguhet ¢mimi prej 5.00€.

Neni 15

15 Taksa komunale pér leje (posedim) (€ automjeteve.

T

(5.1 T¢ gjithé pronardt- poseduesit e automjeteve motorike. duhet 1€ paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benzing — nafté: I

Deri 3300 em.......... R g e S e e S e X 10 €

Mbi 3500 cem........ | smemnepscenanonnansssostd PRIty L1 K5

b) Pér kamioné qé& b&jné transportin e mallrave:
Benziné — nafté:

Deri né: 35t i arsussns e DO o 10 €
Mbi 35 b T S R g W 20€
¢)Pér autobus...... R o . - R Pt P 20 €

1 [Er

-
7

L4

¢
nimni

&

-

—

Nga taksat komunale pér regjistrimin e automjeteve lirohen familjet € déshmoréve dhe te zhdukurit e UCK-se|dhe

invalidéve te UCK-sé.

Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik 1€ cilét jang pronar€ & automjeteve. N rast

(& mos pagesés sé taksés per lejim (posedim) t& veturave dénimi do t& jeté sa pesé hert vlera e taksés.
16.2- Komuna e Viti:sé zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

Qvteti 1 Vitis€ ndahet né tri zona:

Fshatrat e Komunés sé Vitisé ndahet n€ Katér zona.

16.3-Qyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona:

Zona e 1 (paré): pérfshing zonén gendrore dhe t& gjitha parcelat frontale 1€ zonave tiera & kufizohen me KEte ;
Zona e Il (Dyté): Péqfshiné zonén industrial. parcelat frontale g€ kané qasje né rrugén “Muhamet Muharremi’
né pérfundim & zonés deri né pérfundim té zonés kadastrale & Qytetit t& Vitisé. parcelat frontale q& kan€ qa;
rrugén “Hoxhé Januzi™ nga rrethi duke vazhduar me rrugén “Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

1

)

FOne,
dert
e nd




pérfshihen né& zonén ¢ | (paré) dhe t& 2 (dyté).
16.4 Fshatrat e Komunds s¢ Vitisé per ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e 11 (treté): pérl‘sh?é 7ona Veriore Peréndimoré. Zonén Jugore dhe Zonén Lindore. pérpos parcelave 1€ cile

Zona ¢ | (paré¢ ): pérfshing parcelat frontale té cilat kané gasje n& rrugén Gijilan- Ferizaj nga fillimi 1 territorit §

Komunés s¢ Vitis€ ( fsﬁ. Budriké ¢ Epérme) deri né pérfundim t& territorit t& komunés sé Vitis€ (fsh.Ramjan

dhe parcelat frontale ¢ kané qasje né& rrugén Viti-Gérlice. nga fillimi 1 fshatit Drobesh e deri né pérfundim

kufirit Komunale t€ V itisé ( fsh. Sodoviné ¢ Cerkezve).
Zona ¢ 11 (dvié): pérfshing zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh. Kabash. Ramnishté. Radivojeg. Letnicé. Bud
e Epérme, Ramjan Gérmové. Sadovin e Jelive,

Zona e 111 (treté): pérfshiné zonat kadastrale : Smiré, Sllating e Epérme. Sllating ¢ Ulté. Térpezé, Gjylekare Bing.
Begunca. Vérbané. G(ishic'é. Zhiti. Sodoving e Cerkezve. Trestenik. Novosellé, Cifllaké .Potgorc. Shashage.

Lubishté Buzavik. Stubllé ¢ Epérme dhe Remnik.

o

ca

).

(g}

L ¢7]

ril

(&5

ra

Zona e 1V(katért) pérfshin zonat Kadastrale: Stubéll e Ulté Goden. Vémez. Vernakolld, Debélldeh . Migk.

Ballancé. Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet ¢ intervencés. automjetet e kryqit t€ kug. automjetet speciale t& mbrojtjes shéndetésore. autom|dqte!
¢ zjarrfikésve dhe aut mjetet ¢ ndérmarrjeve publike (automjetet per ransportin e 1€ vdekurve. mijetet motor|ke
pér pastrimin ¢ kanalizimeve dhe Jumenjve, automjetet per bartjen ¢ mbeturinave. mjetet motorike pér transpos tin
¢ fekaleve. mjetet motorike pér bartjen e kafshéve (€ ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taks€s nga nfni

15 i kétij vendimi.

17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c). lirohen kompanité t& cilat i realizojné projekigt ¢
kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet publike q& ofrdiné
shérbime publike (PTK. KEDS. Hidrmorava, Ekohigjena. Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente).me

kusht & démtimet lf infrastrukturés publike t& kthehen né giendjen ¢ méparshém. menjéheré pas Kryerje

g s&

punimeve dhe mbikéqyrjen per kthimin né gjendjen e méparshme t& infrastrukturés sé démtuar Komunale ¢ hené

njé komision 1 pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatil.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja ¢ ngushté e déshmoreve. invalidét ¢ It
dhe personat me ul’léT t& kufizuar sipas nenit 15.

Neni 19

19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do & realizohen sipas vendimit t& veg
& Kuvendit 1& Komunés sé Vitisé.

19.1 Automjetet dhe ;nekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pageses <& taksave komunale pér automjete.

ante

Pér zbatimin ¢ neneve 12.13.14.15.16.17.18 dhe 19 t& késaj rregullore do & Kujdeset Drejtoria pér Sh'cr#inu-

Publike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti t€ brendshme (€ aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Nuarkesat caktohen per bizneset ge zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te Komunés se )
dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisé, sipas kategorive te poshté shénuara:

r

-

1.1.1. Super 111urlfet “Hipermarket 101m2-200M........cvimmmmmmnsseisescee 200€
1.1.2 Minimarketet PrejSIm2=100M2. . ..coeamnerrmnennnrnnnnenrsssie e 140€
14

12 12

iisé




31.1.3 Shitore ushgimare dhe & tekstilit deri n€ 50m2...cooiniiinnmemm 80€

21.1.4 Librarité......... R PO S PP S SRS O e 80€
21.1.5  Depot e mallrave Ushqimore... s A e s s e s sapesyensssasverarssisinta s SOUE
21.1.6 POATUMEL € PHEWE  1vsxvssrsorrannosasarsressssnasinbasusrnsmialinn secsiinmmnisnans 120€
21.1.7 Barnatorel ShENAELESOTe. .....cviinrrsrssassnammmss e e 120€
21.1.8 Barnatorel BUJQESOTC. .. .ceevunerernseiirm it s 100€
21.1.9 Shitore cl\épucév; ADE GANLAVE. . eorrmmmnrarssenssernnonsataisss on smsinsiniiianees 100€
21.1.10 Shitore e autopjeséve dhe autogomaw SRR 113
21.1.11 Shllmcemobllg\c 100€
21.1.12 Sallomtcmobﬂcv S e P ES s e e assesss e G B OOE
21.1.13 Shitore ¢ l\,plhl. RO |
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe | ETV T SO PI R RPPS  SIED s 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drurll ORI - | |,
211.16 Shitore ¢ pllakave & qeramlkes dhe pjeséw te um ..................... G e 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.. S CeveRkaa e sasssarasy | 440 SONE
21.1.18 Shitore e wl\ml\es se bardhe dhe Iul\unshtct RO, | | |
21.1.19 Shitore ¢ farérave, leblebive (faragjinjé)... e gamas T BY8
21.1.20 Shitore optike | )\ozmulkc bizhuteri dhe luhslmt ceerevenscsiosensessneenne oee 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe fUnEraleve. .. .....oeoiiiruerioiiiii e .30
21.1.22 Shitore ¢ \LZLtC ccsarmernpmsemsrpenasner shiiie e S0E
21.1.23 Shitore ¢ tonergve pér tekml\ mformauw e SRR Towory 100€
21.1.24 Tregtia me paluce e mjeteve medicinale dhe ortopedlkc. wasseasy aeO0E
21.1.25 Tregtia me pa[ icé e aparateve t& pérdorura. te lmporluara ............... veeee 1 20€
21.1.26 Tregtarét 18viZes (KIOSKAL) ..oovererreeneninininianiiimniiiinn e 30€
21.1.27 SAllONEt € VEIITAVE. 1ocvaeivvesassnennnarsssorsmsnsaienssuesesnsnnmmmamitinnes st 200€
21128 MOl SRPEL.|.eererrernnieirrmmiiiiaiis s i saatns amsmssssinnases e 50€
21.1.29 Depot ¢ materialit ndértimor .. e errnannennn s sriE R RTER TSR A ROE
21.1.30 Parkingjet pnvalt. ............................................................................ 80€
21.1.31 Tregti me paluu: e artikujve te imte te pérzier (1.25€) .. TP RPMRIL. ||,
21.1.32 Veprimtarité e\shl\pbhkmmgs s npry s ansen sisiiip AT 1U0E
21.1.33 Veprimtarité e pylltaris¢ .......... o o e s oo S HUOS
21.1.34 Veprimtari pér fotografimin e dhcmbéw ............................................ 100€
21.1.35 Veprimtari (;the € fOMIJEVE..cvucuceiiiuniasimnsrstsssssnsmssssisasssassssonssasasssnsnrsssisnees 150€
21.1.36 Autolarjet Ll‘llPl T DALE ©evuvenseesibesasorsemssssssasssonssionssnsitsreaisbamasssssnssaasisnsssipenssssnnses 50€
21.1.37 Autolarjet brupl i dyté.. ’§0€
21.1.38 Vullkanizer$t prupi i paré ...t T0€
21.1.39 Vullkanizerét gmpnd\tc ................................................................................. 50€
21.1.40 Buképjekésit grupl | PABE..ccecrmsrspsanssssrnsmsssasssssmensesessssnsrassasssasssssnaias iusssassasivions 70€
21.1.41 Buképjekésit %rupl | DYIE..ooiuiiiisicmssiiinssissisinnstsoiianssmmnasan b insseussssanensasenasssnosss S0€
21.1.42 Artizanatet “a()é
21.2. Punétorité

2121 Tnteriet-Kafel. ... .. oot il i i R s N a3 g 70€
21.2.2 Shpérndarésit € rrjetit te NIErNEetil. ....oooiisnineassis 100€
21.2.2 Aruundar;t..% ....................................................................... 100€
2123 ZdrukthStaret @rupi I ...ooevevivnniianinnniiiiiiii s 130€
2124 ZdruKthEtaret grup 11 ..ooovimnarmmin e nnssnnnis v 100€
21.2.5 1\utomckanik%a grupi i T iciasmiimmsmmnusn i amspsssansengrnens s 100€
21.2.6 AutomeKaniket grupi i Il ...cooneeeniiiiiiii e st 60€
21.2.7 Metal PUnuesit ;.o .ccimiivmssmomisressrmstssarsosursorsernpasasnsssrnsbsenmisas i 80€
21.2.8 Metal gdhends (drebant) ...t s 70€
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Varrezat ¢ metaleve dhe rikuperues € MDEIUTTNAVE . eeeirnrsransanmmenmmmsmnssses 100€

Shpuesit € PUSEVE ...oooeveemenes s ena e s 4SS AN RN s Gepeenee? 200€
T N 100€
Floktaret individual pér meshkuj(berber).....................................,.............5(')€
Floktaret pér f;mm(frizerel) ................................................................ 80€
Sallonet € ONAUIIN: «.vxess xsosss sbsivs s ot ipmam g g T 80€
Orétarét....... J ................................................................................ 20€
RIOBAGEDESIE Jusissr g casssdiisssisiaa i asmssssnssmmrammaranpniagset s HEnsesy 40€

Rrobaqepés pﬂodhuce [T <
Képucétar(ripﬁrim 1 kepuuue)’.’.()G

Teneqepunuesit. ..o e R N AR AR R T 70€
AULOEIEKEACISKBE 11w casssvsuaimasesasspsamnsensanpassabias amemasmieiesssmmmmmns 50€
EJEKITOSEIVISAL «..crvonessersssssianisssoshaisinismmtastisansmaspasens s 2t 0 50€
Serviset e frigoriferfve. ..o N P A VAN S A BT s 1o NS 70€
KRAMPESIL.. |, oeneiveisosasssominivmsmmmensserspaenesas st s s st 70€
Butikét....... T e P T S S RS s 70€
Punuesilcmﬁishkrimevc O 115117 L7 TP PP PP PR P,
Punuesit dhe MONMUESIL te TOIRTAVE 1.ovovimiuimrrnmnsennses s 80€
Fushat SPOFYe 1€ MBYIURR. ....coueunsessmsssisinmisnissuiuiusnsnemasessmpmmnes 20 80€
Fusha SPOFIVE te hAPUIL...o.ouiiiiis s st 2 50€
MOler — GIPSEIT SUVALUES ..., s seasi dibat o st itisssimn st stmpnt ey e st tons 150€
INSlues | IIYMES, Ujite. . oosommersmonmerssannressnnss s rsnnenss e S50€
Kafebluarsit.l....ooeeenieiaeeias S0€
Riparim i aparateve per ZJarrfikes......oooiinisimsnms s 80€
Riparim i gjeneratoréve QhE SHAITAVE. .cvevernrrnecrsnaismaismimamabinsisrssmamssiemmenss 70€
Riparim dhe servisim i blgll\lcta\e‘»()(?
Veprimtari & merren me pastrimin € ObJeKIEVE. .ooiiinumirrees orenree e 100€

Riparim i teknologjis¢ informative. jo shntje80€
Tregtia me pakice ¢ pajisjeve samlarelSO(?

Veprimmritf profesionale.

AVOKBIBE. . 4 oosoiviiissiasunnisimsmsanizmnsimanropsanyspagie s st nnes 100€
Agjencionet e MARBAIIBVE. . . -« 5o Ve aa s s sy o TR T T T0€
NOtELEE: i s nsroamanssessisss syansozamanny s Hasod o o vesvo SRR s 200¢
Zyra 18 KOMADIIIEHL ..e i it S0€
BYrOt PrOJERIUCSE. ccvervesnrienassonsnsrysensabsis it aiabinuiiiniresnmeasonmtnenmsmmnenesee 120€
Organizimi i kurseve té ndnshmcS()(-
Stomatologgl ................................................................................... 120€
Stomatologét me orar & Kufizuar 1€ pun@s......ooourirermrmrimnmns st 60€
Ordinancat C\jckésore ................................................................... 100€
Ordinancat mjekésore me orar (& Luﬁzuari()&‘
Ordinancat NEterINAE. . . «.vxvesesssnssvbiyedos sibainiinesiamimssomtsnnspasapns v 100€
Zyra pér pérkthime (PETKEhYeSIt)..ovvvvovunnmsassnneenannans Ry st O
Gjeometrat/dhe arkiteKIeL. .....oouiimmmeimnuimmsmesns s 1t 100€
1 L 70€
Organizues & [0JErave 1€ FAtIL. .oveeseerniaranssnsnnesnnn st 200€
Agjencité e sigurimit te AULOMJELEVE. 1 oo ieuuuansasarvossstnnrssrsmssennsrdboitsnsssses 200€
Agjencité 9c1 LrANSTOT 1€ PATAVE. 1veneerarrsseivashubsmsiiusasinsunnbasaspoesennssammnes 150€

Pompat e benzinés. naftés dhe gazit grupi i pare2€0€
Pompat ¢ henzené naftés dhe gazit grupi i d\tcl‘)0€
Pompat e benzinés nafiés dhe gasit grupi i NN | - .| -
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21.2.59 Kontrollimi tek KT BULOMIJELEVE. . 4 oovsaiviaimsitusmsnninnnnrssap sonrpepmasm i ssiensstoes 15_0€
212,60 Agjencioni i shpétimit Ghe AUIO-TEZIEVE .« cvnrrneresssssonbmmivessbsimmnemn s erns s 150€
71.2.61 Televizioni priyat IS ¢ 1
512,62 Radiot PriVAL:{s.svssemisssiasssmmsssangapeanpageibs s e 100€
21263  LOWIIA ovevverdronasrmmnnsssenrnnmmininsrenenseione e ne e d SNSRI e S 400€
312,64  BastOrel SPOTYE. co.vvssmsesrsransnsssnsssssssssasssssssss e 200€
71.2.65 Shumézues té kasetave dhe \ldeowSUG
21266 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kubllokovik.....'..........................2()0€
21.2.67 Tregtia me paaicc e aparateve elektrike. radiove dhe aparate te TV, ..o 150€
213 Shérbimet ushgimore

21300 KARMEHLE ..oovduusvivnssersnnsnsnansasansssnsstssssibamitisiasmmppeansen st 7 105¢
153 ROOTARMEL o funrs s e Tivaavin ivast simsmpssamppas it a0 SR EEREREEIT TR 125€
21.3.3 Motelet ....... I L s .155€
A A  Hole.. cividmivinarsssvanstmemgonsns 3 5 RRUHER e R ST 280€
5135 EBBIOIEE s oho raesss ssesinivabsvanisivinsnssinsasammpeunspenyonsas A 105€
3136  QEDAPLOTL .. fucuessssssssunmmsrnnsersesssussmsssussmassnsses s 80€
3137 MiShtoret ((REFIOTEL). ..o ivissninmemnsrmssnrrnr s st 80€

71.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat KSPOZIUIAL .. cveeurirrrsnsrnnssenssnssns sty v 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe QISLEIBUCION. oot 4 eeesnmressnnsssansnsasmmaissnsusssnnnmirsaneer S00€
20:4 3 ICBR o NIESIE IDMESE . o co s rfobab ipiTi S g AR 350€
2044 KEMBIMOIE ..[reeriiiivivesiiomitnmmmnsrsannrsessiesssessienisaasesnpae s 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet nd@rtimore grupi L......oooieesieeemmsmiseimsmmrmmms s e 200€
21.5.1  Ndérmarrjet ndértimore grupi 11 (nEPEr fShatra).......oooommriimammme e 150€
I 53 GURNYESEL « clevs cesn runnnegessh ¥ vessiinssansaimasmminngengnupanegerpp it S omm 200€
31.5.3  Mullinfté elektriK.. o coooveesennsimmanneesommesnnusssemmnnsssnsmemn s s v 150€
21.5.4 Fabrikat pér gérpunimin e u1|1250€
21.6.1 Pér¢do subjekt afarist g€ shfrytézon mé teper s¢ njé objekt aktiviteti ekonomik dote  paguaj pér sedilin

njési afariste ne shumi prej 30% te ngaseses bazé.
21.6.2 Pér subjektet g
te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitisé, me miratimin ¢ késaj propozim rregullores. do t'i pezullon nenet 21. 41 dhe nenj 13,

nuk jané né rrugé kryesore q¢ zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe at& néper fshatrg do

pika 13.6 t& késaj pr pozim rregullore pér periudhén 01.01.2020 deri 31.12.2020. pér pagesén e taksave komunale

ér subjektet afariste

Neni 23

Obligimi i pagesés $¢ ngarkesés komunale nga biznesi duhet @& pérmbushte ndaj Kuvendit t& Komuné
31.12.1€ vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti i par€ deri mé 30.06 t& vitit pé
dhe késti i dyté deri lh\'é 31 12 & vitit pér té cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés s€ taksés pas datés 31.01 € vitit vijues do & ndéshkohet me 1% kamaté pér ¢do muaj v
¢ cila kamat mund te llogaritet me s¢ shumti pér 12 muaj .
Mospérfillja e pagasés s€ taksave sé¢ paku pas dy vérejtjeve do & rezultojé me ndérprerjen € pérkohsh

st deri

rkatés

pnese

me té

veprimtarisé . do téiiniciohen proceduré pér kund@rvaijtje pran Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Vit}. dhe

(@ njéjtit do 1€ gjobiten n& shumé prej:
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Grupi 1 paré
"Grupi 1 dyté

Pér zbatimin e neneve 20. 21, 22 dhe 23 do té kujdeset Drejtoria per Financa. Ekonomi dhe Zhvillim.

Té hyrat nga Shéndetésia jané 1& hyra nga bashképagesat (& cilat realizohen né pajtim me udhézimin administratije

.......

..................................................................... 100-150€
...... 50 - 100€

.................................................................

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

04/2007 dhe 04/2011 1& Ministris€ s€ Shéndetésisé,

shtojea 1-a

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore (& nivelit pargsor.

Shtojca 2-a

Cmimorja e bashké pagesave per shérbimet stomatologjike & nivelit parésor (& QKMF-s¢ dhe QMY

Nr.

Nr.
1

Lloji i shérbimit
Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose n¢ QKMF. pa analiza
laboratorike ose pa procedura plotésuesc diagnostike me aparaturé

Ekzaminimi specialistik né QMF-QKMF me udhézim (& mjekut t& familjes 2.00
Ekzaminimi specialistik n& QMF-QKMF pa udhézim (& mijekut & familjes

Ekzaminimi né shtépi. pérpos né€ raste emergjente
Medikamenti nga Lista esenciale. ofruar né barnatoren publike
Ultrazéri standard

Radiografia ¢do ckspozim (film)

Analizat laboratorike (komplet)
Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkesgs s¢ shfrytézuesit 1&
shéq imeve shéndetésore

Audiograma

Shpelarja e veshit

Dhénia ¢ inekcionit intermuskular né shtépi.pérpos né raste emergjente
Dhénia e inckcionit intravenoz né shtépi. pérpos né raste emergjente
Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim t& plagés (
vetém né vizitén ¢ pare)

Traitimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore

G értifikata shéndetésore pér punésim

Dhénia e raportit mjekésor. vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé (&
kérkests s& shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore

0

—

timi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive. etj. pér 1 oré

Lloji i shérbimit

Vizité e paré stomatologjike
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500

1.00

4.00
6.00
0,30
2.00
2.00
0.50
1.00
3.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
3.00

1.00
15.00

25.00

€
1.00




2 RTG|i dhémbit 1.50
3 Mbushja e pérhershme me amalgam 4.00
4 Mbushje e pérhershme me kompozité 5.00
5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 5.00
kompozit)
6 Amputimi vital i pulp’c's me mbushje té pérhershme ( amalgam apo 6.00
kompozit)
Extirpimi vital i pulbés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit) 6.00
3 6.00
9 Extirpimi mortal i pﬁlpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6.00
kompozit)
10 Terapia ¢ kanalit & infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6.00
kompozit)
11 Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje 1€ pérhershme 6.00
12 Revizioni i mbushjés s& kanalit t& rrénjés 1.00
13 Flourizimi i dhémbéve sipas seancave 1.00
14 Vulosja e fisurave ' 1.00
15 M'é*\janimi i depoziiimevc té buta 1.00
16 Ménjanimi i dcpoziiimeve té forta (heqja e guréve t& dhémbéve me ultra 3.00
tingull)
17 Kiretazha ¢ gjepavé parodontal ( nj& dhémbé) 1,00
18 Nxjerrja ¢ dhémbit | 1.50
19 Incizioni infra dhe extra oral 1.50
20 Hegqja e kurorés me ané té prerjes 1.00
21 Riparimi i protezés?(ngjilja) 1.50

24.1 Grupet e popullatés t€ liruara nga bashképagesat ¢ shérbimeve shéndetésore nga neni 24 béhet né bazg 1€
nenit 61 18 Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
24.2 Personat me Aftési ¢ Kufizuara g€ posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strateg]jis¢ Nacionale {Ihe
Lokale pér PAK-1&. Graté kryelamiljare. viktimat e dhunés ne familje dhe viktimat e trafikut njerézor.
24.3 N¢ rast & ndrysl;imcvc dhe plowdsimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ. si dhe zbrazétirés juridikp «
rregullores. sa i pérket tarifave. taksave dhe bashképagesave & késaj lémie. viejné drejtpérsédrejti dispogital
pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore (& ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit ¢ huaj dhe bartés 1€ sigurinjeve
(& huaja do & jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢cmimi aktual i bashképagesés pér banoret ¢ Kosovés, kjo pagese
nuk vlejné pér bashkatdhetarét tan€ qe jetojné ne shtetet ¢ jashtme.

g8

Neni 25
25.1 Llojet dhe lartésja e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s8¢ KOSOVES...civoimmmmnes 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shictésise sé Republikés s& KOSOVES L. 10.00 €
25.1.3 Vértetim ¢ x‘uk i éshté hequr zotésia e punés dhe veprimit SRS~ 1 | 1
25.1.4 Pélgim pér martesé para moshés MAAROTE o.eveeeeerseeieeresiresioaiaesisenssinssnsssnastssmnnsgasanssne 5.00€
25.1.5 Vértetim gé nuk éshté shfrytézues i ndihmés B L TR = e s o 1,
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15.1.6 Caktimi i emrit ersonal"v()()€
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim t& mévonshém .......oee e S S S G sy e TTees 5.00€
25.1.8 Pélgim pér pérfagésim n€ Givkaté pér femijét pér trashégimi, nénshkrim & kontratave t&
e O 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhdtim jashté vendit pér fEmijét 5006
25.1.10 Pélqim pér bashKim familjar me prindin ose prindérit ¢ tyre qé jetojné jashté vendit .......... 5.00€
75.1.11 Vértetim qé nuk merr ndihma (shtesa per oI TITS) RS EE SR 10.00€
25.1.12 Pélgim pér dokumente 1€ GAHBLIINL ..ot sTinmsas e NSy e enogasers o8 ) 5.00€
25.1.13 Vértetime & ndryshme & Iéshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim g€ nuk i &shté hequr Z0tésia € VePrimit ( ATME)...cormmiiiusmmmmmemensensssseess 10.00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:
a) Shirytézuesit ¢ ndihmés sociale. Invalidét e luftés, familjet ¢ Déshmorcve, Veteranét ¢ luftés dhe anétard
familjeve te tyre 1€ ngushta. personat me aftési @ kufizuar, viktimat e lufiés dhe familjet e tyre 1€ ngushta.
Per zbatimin e nenit 24 dhe 25 & késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Soci

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet 1€ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik € lokalit nga orga
inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhiet taksa né ShUmE prej ... 12€.
26.2 Pér lokalet deri M8 SOM2...cirincssmismmssesnsas st st 25¢€

26.3 Pér lokalet prej §1 deri né lOOmZ‘aS&
26.4 Pér lokalet prej 101 deri nE130M2....iiimmmmimm s 50€.

26.5 Pér lokalet prej 151 deri € 200m2...uicsmmsmmnisnrms s 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri N 300M2.ccvciiimiimmmrm e 100€
26.7 Pér lokalet prej 301 deri n€ 400mM2.......ccooommsimiinimmmimmmm e 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri né 500 M2 200€

26.9 Pér lokalet q& posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né shumé prej 0.35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% (& taksés té cilat mé paré ishin (& regjistruara:
» Ni raste t& ndérrimit t& pronarit 1€ biznesit. ku zhvillohet veprimtaria né t&
= nj&jtin lokal.
» Né rast t& ndérrimit t& emrit t& biznesit.
» N¢ rast se déshtqn né plotésimin e kushteve 1€ parapara nga komisioni pér pranim teknik & lokalit. pér hgrén
¢ paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit kérkesén komisionit pér pranim teknik t€ lokalit.
« Né rast t& ndryshimit 1& veprimtarisé né lokalin e njéjte. ku ka operuar me vendim t& mé hershem.

26.11. Taksa pér pélgime sanitare pér barnatore ShENAESOTE v.vcvvveevereeeeseeaessnnanens 20.00€
26.12. Taksa pér pélgime fitosanitare pér barnatore bujgésore vorrsierreesssinensnereesennes 20.00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin € QUEOMEUL ..o s 10.00€
26.14.Leje per transport 1€ VEGANTE .....oviviiveusssusmmmnmmssinssanssssas s 10.00€
26.15.Leje qarkullimi né rrugé t€ ndaluar pér até 110] AULOMELEccoorenvicvimiarirrasinenssses 10.00€
26.16.Pérqim pér garazh dhe kygje 20()()&

36.17.Leshimi i certifikatave te transporti te Kafshéve te gjalla brenda territorit 1€ Kosovés 20% e shumés brenda
vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18.Taksa pér kontrollimin ¢ mishit pér BB . . oenmmmsecremeemsspsasemsessssiiiaiib it asinsnsiin D 0QE
Pér zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.




Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MIJEDIS

27.1 Llogaritja ¢ lartésisé s¢ pagesés s€ kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do té béhet nga any ¢

drejtorisé pér Urbanizém. Planifikim dhe mbrojtje & mjedisit n¢ baz¢ 1 dokumentacionit teknik t& parashtrg

" . . . . . <8 2
kétij organi nga ana ¢ 11 vestitorit dhe llogaritet per m~
Té sipérfages (neto shirytézuese) pér ndértim,

=

T

7.2 Objektet arsimore. kulturore, sportive, shéndetésore. s dhe gendrat rekreative. q€ ndértohen me mjgte
buxhetore. me investime & komunitetit apo me donacione dhe jané t& interesit 1& pérgjithshém. jané (& liruara nfoa

pagesa e kontributeve (€ parapara me kété rregullore, pér shkak & destinimit té tyre.
Kompensimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave.

- P@ér varrezal,

- Pér sipérfaget e parkingut publik.

- Pérsipérfaget e gjelbérimit publik.

- Pér sheshet (publike). dhe

- Pérrrugét (publike).

27.3 Kompensimi pér rregullimin dhe shfrytézimin ¢ tokés ndértimore

. - 5 { . . . ot s v . . - & - >
Kompensimi pér ncgrlhmm e tokss ndértimore. né bazé & késaj rregulloreje paraqet shpenzimet mesatarg (©
bazé té llogarisé mesatare t€ ndértimit t& objekteve té infrastrukturés dhe pérshtatshméfise

rregullimit t&€ marra né
té cilén lokacioni e ka

Kompensimi pér rregullimin e tokéts ndértimore béhet me rastin ¢ ndértimit 1€ objektit. zgjerimit & objdktit
ckzistues. mbindértimit. shndérrimit t€ objekteve banesore né ato afariste. qofshin ato & pérkohshme apg ¢

pérhershme.
Lartésia ¢ kompensimit pér rregullimin ¢ tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m* (€ sipérfages
shirytézuese) pér ndértim.

Neni 28

{meto

Aplikanti duhet t& paguan taks¢ pér léshimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér rregullimin e zonés. ko

vlen pér téré territorin ¢ Komungés s€ Vitisé.

28.1 Tarifa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Vitisé éshté unike pér territorin g

Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror

Neni 29
Benifitet pér kompensimin ¢ rregullimit t¢ tokés ndértimore

[nvestuesi nuk éshté bbligues i kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste sc:
29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

9.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e ¢céshtjes sé banimit t& familjes s¢ ngushté 1& déshmorit ose 1€ inv
té luftés.

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja té interesit t& pérgjithshém.
29 4 i:shté shoqaté humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29,5 Rindérton objclhin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkegésité tjera elementare sipas kategorisé 1V dhg V
1t shkallés sé démtimit . ndérton objektin investiv né pronési komunale me mjete financiare si donacione ngd

organizatat- shoqatat humanitare apo t& tjera.
29.6 Objekte & karakterit social, shéndetésor dhe arsimor nga paragrafi 1 1€ K&tij neni konsiderohen objekte
interes & pérgiithsh*nc shogérore qé jané né prongsi shietérore ku investitor &shté shteti apo donacionet (&
ndryshme pér interes & pérgjithshém.

21

glidit

me




Investitori paragrafi 5 i ketij neni mund@ & gézoj té drejién ¢ lirimit vetém kur béné ndértim né lokacion, gabaril.
tazhitet dhe destinim paraprak 1& objektit t& démtuar.
Neni 30

Do 1& zvogélohet lartésia ¢ kompensimit & paraparé me keté rregullore:
30% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipér
ihe dokumentacioni jgtér teknik.

—

faqe 1€ njéjté qé posedojné leje ndérti

Neni 31

Kompensimi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore pér lokalitet g€ nuk pérfshihen né regjionin e gjéré 1& planit
urbanistik pér kéto raste do t¢ aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit € objektit e zbritur pér 50%.

Neni 32

Mijetet ¢ inkasuara ngd kompensimi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore nuk mundé t& pérdoren per qéllime tjer]
pérveg per rrcgullimiq ¢ tokés ndértimore né Komunés e Vitis¢.

Neni 33

13.1 Tacifa ¢ kompensimit pér rregullimin ¢ tokés ndértimore pér objekte té pérkohshme né Komunen ©
Vitisé l

e Kompensimi pér ndétimin ¢ objekteve & pérkohshme montazh objekteve afariste 3.00€/m?

e Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme afariste me material & forté 3.00€/m”
e Kompensimi per ndértimin e objekteve t& pérkohshme (garazhé. rrethojé. shupa) 2.00€/m?

Neni 34
Tarifa e kompensimit pér marrjen ¢ Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshté 0.2% ¢ vlerés sé pérgjithshnje (e
projektit.
P&r zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér urbanizem, Planifikim dhe Mbrpjtje
té mjedisit
Neni 35
T& gjitha taksat. ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, n¢ xhirollogarin€ ¢ buxhetit & Komungs s&
Vitisé, me pérjashtim (€ taksave 1€ cilat nuk kalojné shumén prej 10.00 € cilat paguhen drejtpérdrejt né organin
¢ kryen shérbimin.
Njésité inkasuese (€ taksave administrative dhe komunale jang t€& obliguara q¢ brenda 48 oréve t& béjné doré4imin
¢ mjeteve financiare € inkasuar dhe t"i deponoj né xhirollogaring bankare t& komunés.

Neni 36

Sipas Ligjit mbi Mechaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjesit€. neni 38, & gjitha t& hyrat e mbledhurg nga
komuna jané para publike dhe menjéheré pasi t& mblidhen duhen t& deponohen né llogariné ¢ buxhetit t& Konjunés
¢ pastaj zyrtari i autorizuar k&to mjete i transferon né fondin ¢ konsoliduar t&¢ Kosovés.
Mictet e mbledhura bmnd t¢ shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.
Neni 33 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné 1€ gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
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GJOBAT NGA TRAFIKU

Gjobat ¢ shgiptuara per
sipas dispozitave (& rregullativés pér thesarin. Mijetet e in
deénimet mandatore. pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve per

shkelje kundérvajtje né trafik. i takojné ko

Neni 38

Personat fizik dhe jurid
dhe vendin ¢ pércaktu
varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e
parimit t& fajésise.

Neni 39

Personat zyrtar né Kug
dispozitave & késaj rregullore mundé té inicojné proceduré kundérvajtése

me gjobé ndaj subjcktclfve té cilat nuk i pérmbushin obligimet mbi pagimin ¢

rregullore 1€ gjitha kétg né rrugé gjygésore.

Neni 40
Do & dénohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me
mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1. Me gjobé prej 500 deri 800 dénohet personat fizik ndérsa 800
nése veprojné ne kundérshtim me nenin 12.1.1 pika a, b. ¢ dhe d & késaj
40.2. Me gjobé prej 4 € pérm® derime 6 € m? do té dénohen personat juri
me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te késaj rregullore.
40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do t& dénohen personat juridik dhe fizi
13.2.8 pika a).dhe neni 13.2 9 pika a). b). ¢). d) té késaj rregullore.

40.4. Me gjobé prej|50 € deri 100 € pEr persona fizik. ndérsa pér persona juridik prej 100 € deri 200 € d
ndéshkohen nése veprojné né kundérshtim me nenin 13.3. pikat (1) (2). (3). (5). (7). (8) dhe neni 13.3.12 pik

b dhe ¢ & késaj rregullore.

40.5. Kompanité publike g& ndérhyné n€ infrastrukturén publike pér puné & kontraktuat me Komunén
ke qé ofrojné shérbime publike né rast mos kthimit né gjend
zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11 @& rregull

ndérhyrjes né infrastrukturés si dhe kompanité publi
e méparshme € infrastruktures publike € démtuar do &
komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba.

40.6.T¢ giitha subjektet t& cilat nuk i pérgjigien pagesés sé tarifs dhe ngarkesave Komunale 1€ parapar¢ me
s kompetente.

Rregullore. do & Kkérkohet ekzekutimi i dhunshém népérmes Gjykaté

Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej S00€ deri 700€ do 1€ dénohen pér kundérvajtje
pércaktuar né despozitat ¢ rregullorés si vijon 21.1
21.1.15, 21.1.16, 21.1.1

pagesén e taksés komunale (€
21.1.8. 21.1.9. 21.1.10, 21.1.11, 21.1.12, 21:1.13, 21.1.14.
91,127, 2111.29. 21.1.32, 21.1.33, 21.1.34, 21L.1.

.21.2.12, 21.2.18. 21:
)

et
—
V)
o

LS9
19 12 W
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L ja

munds. Alokimi i mjeteve 1€ inkasuara béhy
kasuara mund t& jené si rrjedhojé e inkasimit t€ tyre ng
fundimtare 1& gjykatés per kundérvajtje.

DISPOZITAT NDESHKIMORE

ik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né ményrén. koh
sipas dispozitave t€ késaj rregullore do & dénohen
subjekteve té ngarkuara me taksa. tarifa dhe ngarkesa tjera sipy

{&r t¢ ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimev

€ der

rregullore.
dik dhe fizik qe veprojné ne kundérsh

— -

il

-
&~
'

me dénim me gjobé né & holf;

=
)

S

s
1

ha

-

¢ publike dhe me géllim & zbatimit
dhe 1& propozojné shqiptimin e dénir
taksave dhe ngarkesave sipas k¢

—

dénim me gjobé pér shkelje 1€ dispozitave (& rregulloyes

i 1600 € do té dénohet personat jurilik

im

k qe veprojné ne kundérshtim me ngnin

h 1I&

kL .

até
jien

DICYS

[N
=3

L E1e

personat fizik dhe juridik pér
32112, 21:1:5,21,.16:21
$21.1.20; 21.1.23,21.1.24,
s 21.2:10;
.2.60.
A3,

nMos
) &7




. 41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né S00€ do t& dénohen pér kundérvajtie personat fizik dhe juridik pd
mospagesén ¢ taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave t& rregullores si né vijim: 21.1.3, 21.1.4. 21.1.1]
21.1.30; 21,1.37, 21,1.38, 21.1.39,'21.2.1,.21.2:8.21.2.9,.21.2:14; 21:2:15, 21.2.20; 21.2.23,.21.224, 71:223.
21.2.26,21.2.27,21.2.28,21

ﬁ

41.3 Me dénim me gjo
mospagesen e taksés ko
21.1.26, 21.1.28. 21.1.3
dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobd
profesionale pér mospag
21.2.41. 21.2.42,.21.24
21:2.53;

Pér ¢ gjitha rastet kur n
rregulloren Komunale n
zbatimit t&é kétyre dispoa

Ditén e hyrjes né fuqi té
1 10/05-997 ¢ datés 28.04

Kjo propozim rregullore
dhe MEF,

o I o

2.33,21.2.34, 21.2.37, 21.3.6, 21.3.7. dhe 21.3.8.

¢ prej 200€ deri né 400€ do t€ dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe juridik pd
wnale t¢ pércaktuar sipas dispozitave & rregullorés si né vijim: 21.1.19,21.1.21.
1,21.2.7, 21.2:13, 21.2.16; 21.2.17, 21.2.19, 21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32.

prej 250€ deri n€ 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik qé kryejné shérbing

esén ¢ taksés komunale t€ pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés si né vijim: 21.2.4
3.21.2.44, 21.2.45,:21.2.46, 21.2.47. 21.2.48, 21.2.49. 21.2.50, 21.2.51. 21.2.52. dh

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE

ne dispozitat ligjore shprehimisht jang paraparé taksa. ngarkesa dhe gjoba né raport m
itave. né 1€ gjitha rastet tjera vlejné dispozitat ¢ késaj rregullore.

Neni 43
2.2018.

Neni 44

|

ek Propozucs:
) ) ["m.
§ <

}bi taksat ngarkesat dhe gjobat. vlejné dispozitat ligjore dhe udhézimet pércjellése 1f

késaj propozim rregullore shfugizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba nr. 01}

hyn né fugi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe ¢ertifikimi ligjor nga MAPIL

21:1:23.

21.2:33.

(g7

T

etari i Komunds s¢ Vitisi
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Republika e Kosovés |
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Munisipality of Vitina
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NEé mbéshtetje té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 te datés 4 gershor 2008 dhe nenit 8.5 (pika 8.5.4)

té Statutit t&é Komunés sé Vitise Nr.02-013/778 té datés 07.06.2011, Kryetari i Komunes
propozon qé:
PROPOZIM

: RREGULLORE
MBITATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2020

I.DISPOZITA}T THEMELORE

Neni 1
Objekti i rregullimit
Me kété Rregullore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha kategorité e
pronave té paluajtshme me pérjashtim té kategorisé proné publike brenda kufijve t&
pércaktuar me dispozitat e nenit 9 t& Ligjit pér Tatimin né Pronén e paluajtshme.

ILZONAT TATIMORE

Neni 2
Zonat tatimore té objekteve

Pér vitin 2020, zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekte né M2

né Komunén e Vitisg
caktohen si vijon:

Kategoria ¢ Vierés Nivelet e vierave pér M2
Zonat tatimore ZonalA | ZonalB | ZonallA | Zona 1B | Zonalll | ZonalV
. Proné rezidenciale

SHTEPI FAMILJARE |_300.00]  240.00 22000 | 200.00] 15000 100.00




APARTAMENT 400.00 380.00 360.00 340.00 / /
GARAZH PER 120.00 103.00 90,00 80.00 50.00 30.00
SHFRYTEZIM PRIVAT
OBIJEKT TJETER 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
REZIDENCIAL
2. Proné konerciale
SHITORE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
ZYRE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
RESTORANT 700.00 600.00 500.00 450,00 350.00 300.00
HOTEL 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBIJEKT PER MAGAZINIM 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL
GARAZH KOMERCIAL 200.00 180.00 150.00 120.00 { /
PISHINE PER| 200.00 170.00 160.00 150.00 140.00 135.00
SHFRYTEZIM
KOMERCIAL)
FUSHE E HAPUR 30.00 25.00 22.00 20.00 15.00 10,00
SPORTIVE
FUSHE E MBYLLUR 150.00 120.00 110.00 100.00 90.00 85.00
SPORTIVE
POMPE BENZINE 700,00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBJEKT TIETER 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL
3. Pronég industriale
FABRIKE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
PUNISHTE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
OBJEKT PER MAGAZINIM 500.00 450.00 420.00 400.00 330.00 200.00
INDUSTRIAL
OBJEKT TJETER 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL

NENI 3.

3.1. ZONA E PARE




QYTETI I VITISE — NENZONA E PARE A (I1A) QENDRA.

Perfshiné shtépité, lokalet dhe banesat né kéto rrugé:

“Adem Jaseri“, “Brigada 173", “28 Néntori®, “Rexhep Bislimi”, “Muhamet Muharremi®, “Hoxhé

Jonuzi®, "Xh

QYT

emajl Ademi”, “11 Marsi” dhe “2 Korriku".

=111 VITISE — NENZONA E PARE B (IB) . Pérfshin shtépité, lokalet dhe banesat né

rrugét: "Dést
Manastirit™ *

Q

moret e Kombit”, "Florin Maligi”, “Lidhja e Prizrenit” "Agim Ramadani” | “Kongresi i
Idriz Seferi” dhe "Rruga e UCK-sé",

3.2. ZONA E DYTE

:T1 1L VITISE — NENZONA E DYTE A (I1A) PERIFERIA DHE ESHATRAT.

Pérf
"Kajolli", "Sh

iné pronat né rrugét."Flaka e Janarit", “Skender Salihu”, "Selami e Mehmet Ismajli”,
rif Frangu”, “Ylvi Demiri", "Jeton e Naser Rama’, "Mustaf Shema", "Safet Ajeti”,

"Hebib Sejdiu”, “Hasan Prishtina", "Elena Gjika", “14 Qershori’, “Gerqiz Topulli’, “Shota e Azem

Galica”, "No

e Kelmendit", “Mustafé Koka", “Nijazi Rexhepi”, “Kemajl Azizi", “Isa Boletini", “Néna

Tereze", “Shabi Kajolli", “Hasan Kabashi*, “lliria”, “Safet Rexhepi” * Remzi Xhaferi" dhe “Daut

Zenuni".

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé Ramjan dhe Budriké
qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat e fshatit Sadoviné e
Jerlive, Drobesh dhe Gérmoveé, qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Viti-Gérlicé.

NENZONA E DYTE B (IIB) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Rrug
lartpeérmendu
nénzonés A

té tiera té qytetit, t& paeméruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e

ra, por nuk ju takojné kétyre emértimeve, jané rruge ge lidhen me rrugét e

Si dhe fshatrat katastrale: Pozharan, Budriké, Sadoviné e Jerlive, Radivojc, Ramjan,

Drobesh, Gé
bien né Nénz

Pérfs
Terpezé, Tres
Veérban, Bingt

'move, Kabash, dhe Ramnishté . duke perjashtua ato shtépi dhe lokale afariste qQé
onén A

3.3 ZONA E TRETE gllll)

hiné kéto fshatra katastrale: Begunce, Sllatina Epérme, Sllatina Poshtme, Smiré,
stenik, Zhiti, Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublla e Epérme, Goshice, Letnicé,

5
=

. Gifllak, Buzovik Lubishté, Podgorc, Sodoviné e Cerkezéve, Devajé dhe Ballancé.

3.4 ZONA E KATERT (IV)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak, Shashare, Vémez, Vérnakolle,
Goden i madh dhe Stublla e Poshtme.

4 ZONAT TATIMORE TE PARCELAVE




4.1. NJESITE BUJQESORE TE PARCELAVE
Niveli/ niveli|i vierés/ vlerave né ¢do zone viere
Nivelet e vlerave pér (€/m2)
TOKE BUIQESORE
Numrii zonés Kategoria e vlerésimit
sé vlerésimit Fushé | Kullosé | Livadh | Pemishte | Vreshtd
2601 5.00 3.40 4.00 5.00 5.00
2602 2.00 1.40 1.60 2.00 2.00
2603 0.80 0.55 0.60 0.80 0.80
2604 3.00 2.10 2.40 3.00 | 3.00
2605 4.00 2.80 3.20 4.00 4.00
2606 1.50 1.00 1.20 1.50 1.50
= 2507 3.00 2.10 2.40 3.00 3.00
2608 1.00 0.70 0.80 1.00 1.00
2609 0.60 0.40 0.45 0.60 0.60
2610 0.50 0.35 0.40 0.50 0.50
2611 | 1000 7.00 | 8.00 10.00 | 10.00
4.2, NJESITE BUJQESORE TE OBJEKTEVE
Niveli/ niveli ijvierés/ vierave né ¢do zone viere
Nivelet e vierave pér (€/m2)
OBJEKTE BUJQESORE
Numrii
zZonés Kategoria e vlerésimit
Objekt
sé vierésimit| | Objekt bujgésor | Ahur/Kotec | Hurdhé tjetér
pér gjéné e gjallé peshgish | bujgésor
2601 120.00 100.00 130.00 100.00
2602 75.00 60.00 90.00 60.00
2603 60.00 50.00 75.00 50.00
2604 75.00 60.00 90.00 60.00
2605 75.00 60,00 80.00 60.00
2606 75.00 60.00 80.00 60.00
2607 75.00 60.00 80.00 60.00
2608 75.00 60.00 80.00 60.00
2609 60.00 50.00 70.00 50.00
| 2610 50.00 40.00 60.00 40.00




2611

L

120.00

100.00 |

130.00 100.00

4.3. NJESITE PYJORE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli

) vierés/ vierave né ¢do zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)

TOKE PYJORE

Numrii zonés Kategoria e vlerésimit
sé vlerésimi Pyll Pyll malor
2601 0.50 0.10
2602 0.60 0.10
2603 1.00 0.10
L 2604 | 150 0.15
4.4 NJESITE REZIDENCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né gdo zone viere
Nivelet e vierave pér (€/m2)
TOKE REZIDENCIALE
Numri i
zZonés Kategoria e vlerésimit
sé Parcelé pér Parcelé pér
vierésimit shtépi objekt Parcelé pér objekt
familjare apartamentesh | tjetér rezidencial
| 2601 200.00 200.00 200.00
2602 150.00 150.00 150.00
2603 100.00 100.00 100.00
2604 80.00 80.00 80.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 16.00 16.00 16.00 |
2607 7.00 7.00 7.00
2608 10.00 10.00 10.00
2609 14.00 14.00 14.00
2610 50.00 50.00 50.00
2611 34.00 34.00 34.00
2612 8.00 8.00 8.00
2613 15.00 15.00 15.00
2614 60.00 60.00 60.00




2615 5.00 5.00 5.00
2616 9.00 9.00 9.00
2617 20.00 20.00 20.00
2618 13.00 13.00 13.00
2619 3.40 3.40 3.40
2620 12.00 12.00 12.00
2621 10.00 10.00 10.00
2622 4.00 4.00 4.00
2623 3.00 3.00 3.00
2624 20.00 20.00 20.00
4.5 NJESITE KOMERCIALE TE PARCELAVE
Niveli/ niveliji vierés/ vierave né ¢do zone viere
Nivelet e vierave pér (€/m2)
TOKE KOMERCIALE
Numri i
zonés Kategoria e vlerésimit
sé Parcelé pér Parcelé pér Parcelé pér
vlerésimit | | objekt rekreacion transport
komercial komercial komercial
2601 250.00 250.00 250.00
2602 100.00 100.00 100.00
2603 60.00 60.00 60.00
2604 20,00 20.00 20.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 10.00 10.00 10.00
| 2607 20.00 20.00 20.00
2608 8.00 8.00 8.00
2609 25.00 25.00 25.00
2610 8.00 8.00 8.00 |
4.6. NJESITE INDUSTRIALE TE PARCELAVE
Niveli/ niveli j vlerés/ vierave né ¢do zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)

TOKE INDUSTRIALE




Kategoria e
Numri i zonts vierésimit
sé vlerésimi Parcelé pér Parcelé pér Gropé
industri impiant elektrik zhavori
2601 50.00 50.00 50.00
2602 20.00 20.00 20.00
NENI 5§ NORMAT TATIMORE
Né zbatim té

1.1 deri 1.9, &
kategorité e p

Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét
Cuvendi Komunal i Komunés sé Vitisé cakton normat tatimore pér vitin 2020 pér te gjitha
ronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Nr | Llojii pronés Norma e tatimit
1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.15%
2. | Prona tezidenciale-banesé 0.15%
3. | Prona industriale 0.15%
4. | Prona komerciale 0.17%
5. | Pronatie braktisura 0.15%
6. | Pronatle papérfunduara 0.15%
7. Garazhrt 0.15%
8. | Pishinat dhe Fushat sportive 0.17%
9 Pér njésité bujgésore té parcelave 0.15%
10 | Pér njésité bujgésore té objekteve 0.15%
11 | Pér njesité pyjore té parcelave 0.15%
12 | Pér njésité rezidenciale té parcelave 0.15%
13 | Pér njﬁsit‘e‘ rezidenciale té objekteve 0.15%
14 | per nj%sité komerciale té parcelave 0.17%
15 | Pér njésité komerciale té objekteve 0.17%
16 | Pér njésite industriale té parcelave 0.15%
17 | Pér njésité industriale té objekteve 0.15%




Neni 6
Shfuqizimi

Me hyrjen hé fugi 1@ késaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja nr. 01-110/05-1404 e datés
27.12.2018

Neni 7
Hyrja né fugqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen Zyrtare té Komunés dhe do t&
filloj t& zbatohet nga data 1 janari 2020.
Arsyetim

Baza ligjore pér ta miratuar kété Propozim - Rregullore éshté e bazuar n@ dispozitat e nenit 12 t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr, 28 e
datés 4 qershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér tatimin n pronén e paluajtshme, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 t& Statutit t& Komunés
sé Vitisé

Nga té cekurat propozohet miratimi i késaj Rregulloreje.
Rregullorja i dérgohet:

1. Komitetit pér Buxhet e Financa
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Arkivittkomunal

)
Nr
r.

Kemuna e Vitisé , Mé
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Republika ¢ Kosoy
Republika Kosova
Republic of Kosoy

N& bazé t& nenit 4
Kuvendit t& Repuh
Vitisé Nr.01-013/4

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVEDIT KOMUNAL Ti VITISE 2020

Kryesuesi i [{uvend
Punés 1& Kuvendit K

Pjesé pérbérése ¢ ka

Pér zbatimin e kétij

Ky propozim vendim hyné né fugi ditén e miratimit ng

REPUBLIKA § KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA s
2 KOMUNAE VITISE . OPSTINA ViTiNg [ e 1\
S . = f 'L. 2 A l

Franug Pnmigio Meirgng //— Cﬂ/‘; ° ‘ ) 5 ] géf ¥ . /

o e aotd 0 Bt 7.':........ o e
iq\'.é.%’,*,’;]'"“j VusnrirBroj s,.’:“;i'w m’:’,

(s T i | e 4 ""‘""",) Komuna e Vitis¢

L Cf-1055 /107 -H))5 |

(8]

Opstina Vitina
Municipality Viti/ng|

. paragrafi 2, pika d € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/
likés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35. paragrafi 2. pika d té
V1. 1€ datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&

L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Statutit & Komunés s
Komunés sé Vitisé. paraget kéte:

PROPOZIM VENDIM

Neni |

it & Komunés sé Vitisé. i PROPOZON Kuven
Comunal t& Viti=€ pér vitin 2020,

dit. g€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin ¢

Neni 11
tij propozim vendimi &shté Plani i punés i Kuvendit Komunal & Vitise pér vitin 2020
Neni I11

propozim vendimi do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé.

Neni IV

a Kuvendi i Komunés s¢ Vitise.

KRYESUESI I KUVENDIT
S




Republika e Kosdvés
Republika Kosova
Republik of Kosavo
PLANI I PUNESI KUVENDIT TE KOMUN

Shtator, 2019

N/

—
3
v-s

) L o

A

Komuna e Vitisg
Opstina Vitina

Municipality of Viti/p:

ES SE VITISE PER VITIN 2020
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PARATHENIE

Kuvendi i Komunés shte organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, flhe
funksionon né bazé 18 Ligjit pér vet€qeverisje lokale. Statutit dhe akteve (& tiera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjssité e ti j lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimi
tyre:

—
w

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese:

- Milaumiq' € ¢éshtjeve & tjera financiare. 1& cilat jané té rezervuara per Kuvendin sipas statutit apo

Rregu]lorrs sé punés;
- Planin vjcitor t€ punés dhe raportin vjetor;
- Themelimiin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve. dekoratave dhe titujve té nderit 1& Komunés, ng pajtim me ligj
né fuqi:

—
pue

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve 1& tiera publike:
- Auritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e Lendimeve PEr t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave t& Republikés sf
Kosovés; dhe

o

- Pérgjegjésive 1@ tiera € kérkohen me | gj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t'ja delegojé pushtetin e tij komiteteve t& pérhershmy
té Kuvendit t& Konﬁunés. apo Kryetarit 1& Komunés, Kuvendi j Komunés mund & térheqé delegimin né cd
kohg, |

Komiteti pér Palitiké dhe Financa éshté Pérgjegiés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave. dokumentevd
fiskale dhe financiare. planeve dhe iniciativave, duke pérfshire dokumentet ¢ planifikimin strategjik. Kornizé:
vietore buxhetore afatmesme. planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vietore pér tatimet, tarifat dhe pagesat.
planin vjetor t& pungs pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim & buxhetir
gjaté vitit fiskal si Ne per marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés,

Kuvendj i Komt*nés siguron kushte té punés pér mbajtie 1& seancave t& Kuvendit t€ Komunés. si dhe
piesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparence € ploté ndaj qytetaréve pér t€ gjitha vendimer
dhe aktet. si dhe pér ¢do gj€ qé éshté né interes t& Qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve. qé pérmes
formave té ndryshmé t€ jené pjesémarrés ne vendimmarrje.

.

Pérveg kétyre ak*cve. Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& era g€ jan€ € domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera. detyra dhe pergjegjési té padeleguara si:

- Vendimet qé kané té b&jné me pronén e Komunés:

[S%]




. Miratimin e/ Planit zhvillimor komunal (PZHK). Planit shvillimor urban (PZHU). dhe Planevy

rregulluese urbane (PRRU). si dhe ndryshimin e tyre: dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike & Komunés.

P&r marrjen e viendimeve, Kuvendi i Komungés mund t'ia delegojé pushtetin e tij komitetit t& caktuar
Kuvendit apo Kryetarit t¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né ¢do kohé.

Tor

[

lani i Punés s¢ Kuvendit t& Komungs sé Vitisé éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetégeverisjk

Lokale. Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani &shté i hartu:

né bazé 1€ njé kotnize logjike. 1 cili planifikon etapat e realizimit & punéve dhe detyrave 1€ Kuvendit

bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité q& dalin nga Ligii pér Vetégeverisje Lokale. Statuti dhe aktet tjef:

nénligjore.

i =

”
<\

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2020. ku Kuvendi i Komunés s& Vitisé planifikon {"

mbaj 12 (dymbedhjet&) seanca t& rregulita. 6 (gjashté) prej € cilave n¢ gjashtémujorin e paré & vitit 2020.

(€ cilat do t& trajtbhen té gjitha géshtjet qé jané n¢ interes 1€ Komunés dhe 18 gytetaréve té Vitisé, e 1€ cik

jané 1& proceduara sipas akteve né fuqi:

- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit:

. Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komitelg
para Kuvexﬁdil sé paku nj& heré né vit.

. Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta punés sé¢ Kryetarit 1& Komunes sipas ligjit:
- Inkorporon planin e tubimeve me qvtetaré 1€ Kryetarit t& Komunes:

. Miraton buxhetin, planet investuese. planin vjetor 1& prokurimit, planin vjetor & punés s¢ auditori
brendshém, planet rregullative et].

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, 1€ cilat jané té rezervuara pér Kuvendin. sipas Statutit apo Rregulldy

se punés:
- Nxjerr rregullore té reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi:
- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare;

- Mbiké&qyré, diskuton. analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.

w2

Cakton datén e mbajtjes sé¢ mbledhjeve té rregullta 1€ Kuvendit sipas rregullores s&€ punés s¢ Kuvend|t:

fic
{




PERFUNDIM

Plani vietor i punés s¢ Kuvendit & Komunés. do t& ndihmojé dhe leht€sojé punimet e mbledhjeve §
Kuvendit. Duke iu oftuar anétaréve & Kuvendit kété pian, ata do t& kené nj& pasqyré pér punét dhe aktivitetg
e parapara pér vitin 2020, e q& kang 1€ bgjné me interesat e qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca (€ rregullta, por sipas nevojés mund 1€ mbahen edhe seanga
tiera pérfshiré edhe seanca € jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né dhe Statutin e Komunés. Ndérfa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé sé Kosovés. 05 Maj - Dita e Déshmoréve f<
Komunés sé Vitisg, 14 Qershori - Dita e Clirimit t& Komunés s& Vitisé.

Dinamika e planit t& punés s&¢ Kuvendit © Komunés do & realizohet né bazé té orarit t& mbledhjeve [
Kuvendit t& miratuar né mbledhjen e paré 1€ Kuvendit né vitin 2020, qé pérfshin edhe orarin e mbledhjeve
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

I

==y

-
«

~

Pér pérmbush’f}en e Programit t& punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administratife
organeve té Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjend<:

sipas kétij plani. ’

-

&

—

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& t€ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes € pércaktuar me kété program. da
pérkujdesen kryc?tari. kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

IS

Realizimi 1 HP'ogmmit t& Punés s& Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t& aktiviteteve
Ekzekutivin e Komunés. e cila duhet t'i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2020.

Plani i punés s&¢ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin, afatif e
dérgimit nga probozuesi. afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés s& Kuvendit pér vitin 2020 do té plotésohet edhe me:

. :\'1iratimi11 e iniciativave pér bashk&punim ndérkomunal dhe ndérkombétar;

o Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtjesore;

. Propozim_L pér raportime dhe informata:

e Peticione; dhe

o Pyetje 1& anétaréve 1€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve

Viti

Zyrtar i Larté Profesional i KK-sé hait

Fatlum Demiri




0Z0TTO9T ooo“_.mrm % 0Z0T°Z20°01 _uw,__.“_o_\_m”“ :E_._ozw.ﬁ_mm 6102 umA 1ad ywanyoud 91 nuey | nunaAbys | oz
asisaaeand o - ' =
aena| ozozzooz [ OO TOLI i, viIa sojjoxys |
namys £ 4ddl ozozzool | T 2 ated 9) 110320A2wWSALS 2 urtupungaad qu seULIO U]
18
A0 0¥ NE udIAN Y| vadeaed | yrunpasoad 2odb: iSonyIBH -
S au _E—_...__».v__w _v___.__...?._w. 1nejy Smndod LVALLMAE0 IN
101211ADY Y SArDAIOTAd INVOHO
0Z0T LANMHS
0TOT NLLIA A0d ASLLIA AS SINNIWOM L LIANZIANM T SANNd TINV I
‘ T 0TOT10°S1 SquNLLO [BUNLOY = |eUntoy tannyazyd | |
0z0Z 10°L2 JdM 0Z0Z'10°01 | 1 teakay IAIINYDZY] eTU 2ABSaNIRY 2P aadwtpuaa wizodoad 1 wnudbyg L
S5 0Z0Z 10°S1 Saunwoy| oamdueuty | [0z nuadaa ) puepd sedis waysynloiad o) jonpne | |
0Z0T10°LE 4d 0Z0ZT 10701 | 1 reediny 2 eoyfai(] 3 AIUIPUBILIONDI ) Hunsaape 3 ysaadoud | nunadbyg 9
— 0202 10°S I SAUNUWOY [BUNWOY |eunwoy | .
0coT 10Le ddM 070 10701 | 1 Leakey IANNY2ZYH] uipuaAny au Jagdajur 91 101alA nuepd yjaar vieLwLIoju| §
o 02027 10°¢1 SuUNto : S0 Isvyseg] au Lndig | |
ozoz1o'Le ooonmm_v_o : 0ZOZ' 1001 | 1 :Su.h_“ HSHA 1d jeunwoy ujjiysay 2s mw__shwwhvﬁ_vw.; Hu_w_n_m_ e A 4
- 0Z0T'10°S1 SpuNLIOY| JLoppne . - .
Gelrinte 403 | 020z 1001 | 1 enkay a k7 | 070z wayspuaig 21 wonpny 21 101k wueyg | wmikbyg |
. 0Z0T'10°S 1 SaUNLIOY| aAedURLI 610z 1012y - teuer uaypniad 1ad aredueul) jeikbsey |
020T 10rLT 4dM 0TOZ 10701 | v repiay 2 eLo1du(] ayp 1012y - 1012 wifenw sad asedueuly jeisbse | ¢
o i ) (saunwioy] 23 e1akiy o ugung 1ad BlRWLIOjU) 6107 LA
OTOTH LT — QE0E10°5] s > illlcies B —19d spunwoy 91 osamsaat-oaoted o ununeqgz sad-ayp -+ -
14 o [ETTHEXVEN] 1 LIBIDALY
ozozioor | - SAUNLUOY ) YIIDURUL) - DYHUOUOND upeniis 1ad euwioju)
, puaAny| " 1sanpae
e ad ”__.““_“,“H__.__“._ __.”._._.89_._ | T LVALLMArGO N
wanadbyg | IS 1ney — .
19121 Y SUFDALOUTD INVOUAO

0Z0Z UVNVT
0T0T NLLIA 3 ASLLIA 3S SINNIWOM SLL LIGNIAN | SANND 1INV 1




8}

e i 0C0T¥0'0C SAUNWOH aArduELIL| a1 a :_:_Ezm:w.:_ . 4
OE0z v AdA 0Z0T 1001 WELEANDY s euioilai] AP AjRUNLLIOY aARuoAd 2 UR)S] LU BULIOJU] e
o e 0Z0Z v0°0Z Sounoy| JABDUEUL] 0707 SeW - i)
QZ0E:II9E AdM 0z0T 001 I LIeaAry aeuofoaq] | seuer uaypniad 1ad sauntuoy 21 aredueul) jeikbsed _
S doag 1San e
Joyo ey puaany | eadeaed | ynupasosd 15aNZ0 ! |
ou nunadbyg | nunadbyg RILIA LYALLMIA4O IN
12191A Y SArOHArDUAd INVOUO
0T0T T'IRId
0Z0T NLLIA ¥3d ASELIA S SUNNIWOM 1L LIANTAMI TSINND TINVI
0 R 0T0T £0°0T o SOUNLLOY jEUNLIOY| [ELINWIOY IA1INYAZYD =
L Ad 2 UeOLiO ! EELEAND IANNYAZYT | BEU DABSINIY YP IAIWIPUIA unzodoad 1 1unpAbyg s
0Z0Z°€O0T | e SRUALLOY JARIUEUL [enpe UitA udengey |
0T0T 00 4d 020T°€00L | ) gjakiy seuoidic | 1 A edu tenzuadysed 21 mayxng ! {(nunjojen) ehueg l
sanzodoag 1sanjaeg]
A0 0 neyy puoanyy | jeadeaed yupasoad 1SaNZ0 ! .
au nupadbyg | nunadbyg 1Ry LYALLMArda0 AN
PINAIN Y SArDArOAAd INVOAUO
0Z0T SAUVIN
0707 NLLIA 3d ASLLIA IS SANNINOM L LIAONAAN I SANOD TINVI
- 0TOTTOLI - . NPRUOSI| 6107 wia aad jrunwoy
0Z0TTO 9T AdM s 2 eIk7 WIPUIANY| 21 11[3U0SID ] 3 B1AZ ¥DU C_om_nz ) arewIojug s
c 81022001 | ! LKy : yaun 2
s 0Z0TTOLI SpUNLLOY |eunwoy| [BUNLOY IANNYIZYD |
Oehzehiae AdA 8 102°20°01 1 eiakny IANNYaZY] RTU DARSONIDY AYP IAIUIPUIA wzodoxd 1 uIAbyS v
c'T
R S = 5 — ayqnd —
0ZOT 09T 0T0TTO L1 i b b AAIWIGIAYS S A IS SAUNLHOS A DZILLIOY JRIRIUOY I 2ELLLIO U] C
Ad ™A F I LeIRALY o : : !
810T°T0°01 ‘ 2 uro)I(] 1




- 0c0Ts0°02 saunuo [EUnwoy [EUNWIOY IAMYIZY2 |
0207 50:82 42 02025001 Ly | aunyazyg | edu aaesayiay ayp aaawipuas wnzodoad 1 unpdbyg s
CO'8E e ol e e IRUOISHUNJ DA} aund 1qur MeLLIOjU
0Z0Z°S0'8T dd™ P | LAy 1IN0 [BUOISYUNY AdJ2 10y @ upund 1quw MewLoju) "
C
= R 0T0Z'S0'0Z SUNLLO Y| § ; ;
b 0Z0T°50°8C 1d 0202°S0°01 LRk as 25-61SM 2 uaund 1qu aeunouy | ¢
e 02T 5002 saunwioy | saanyny| . - - )
0T0T S0°8C 1d3 —— Lueekiy | 9 euolbig Jmjepeaesy| | uepeye|,, Ueansa] 1qu ajeuLIoju| ré
2SNIA 23S
e 2and 1049A UIUOZDS DU
Atomys2aq 020TSO8T | 0TOTSOOT | ozozso'0l squnwioyy [ PAMMANS | g 5 ayfequuaitus sad 1afineiad 1qu sewoguy | !
3 Ad ! _._&~0\A._V_ a -w_._od_.v._o ] X 1 3
end-few so
sanzodo. 1ISONIEH
00y neyy puaanyy [ eadeaed | punpasoad | 18NZ0404 ; .
qu nunadbyg | munafbyg 1ney LVALLMArdo N
PNAYY | SACLODALOAUAL INVOAO
00T IVIN
0TOT NLLIA ¥3d ASLLIA IS SUNNWOM AL LIANTANM I SINAd FINV I
0207 10'ST 00T 00T SUNLLIO Y [BUNLO Y - . [BUMLOY IAm2ZYd |
- dd M 0Z0T ol ! _.:w_u;n_:v,_,.  lAnnyazyg ,r.w: AARSAVUDY ayp aaspuas wnzodosd 1 pkbyg s
AN, 0TOTFO 0T SpUNLUOY X :
. a cro|r.vlc. 8¢ 14N 0Z0Z'+0°01 L LRIOAY TdVIN SAdUBULIOIY ] @ uiodey 1w aewoyul | ¢
- 0207 10'SZ 0zZ0T+0°0T SUNWOY asisabing aaomeaueid .
ERRIENI9S AddM 00T P00l _.._._Subv_ a euoylaiq aaetn alque 3y 3 ualinesiad Iquu a1eWI0Ju| e




1PINAINY

SArDACOUAd INVOAO

1_1 ‘_ satfiiiio i (sauntuoy a1 jueafiy 3 upund
0TOT LO8T %_v_. 0zZ0ZT°L0701L o oA S w_ 1ad ereunojul) *0Toz soyssab-reuel saunwioy 3 | 7]
a0 1 uepAny aeily7 : sV .
X asansaaut aAaue(d 3 uineqz 1ad ayp saunwioy
2] 2IRIDURULJ-DYILUOUOYD UDIEMIS 1d grewaoju]
e S loag 1SOnAeH
200 NEJY puaAny| yeadeaed yupadoad | 1SINZ0A0L ! ) .
au 1unakbys nunasbysg RIS LVALLMArdo IN
1911AID Y SArnDArOudd INVOHO
0Z0Z I NRRIOM
0Z0Z NLLIA ¥Ad ASLLIA S SANNWOM UL LIANAAN T SIANO TINVI
] o] 020T90°TC . SSUTTOS] T TOZITOGTT | ad 2P (1d “SHZd T31 AAaq0 AP AL |-
0202 90°O¢ ddM 02029001 1 ueyakay | 2 euoifbg 2 unwineqz 1ad sanojuow paoded | nAbys 9
e [ . 0Z0Z°90°ZC o SAUNWOY| [BUNLIOY| |EUNLUOY IADM{OZYD | .
0202900t Ad> 020290 01 L eakay] | MRz e3U 2ARSIDY AYP DAWIPUIA wizodod 1 nunukbyg s
= — : 1and |
? 0Z0T90°TT o SQUNo?| - FSIUA @ UgUNWoy | .
0ZOT90°0€ 0ZOT90°01 AANAIYS ) st ¥
Ad | LeIaAy| > wuOY3I] U AABULINIAUI D UILUINEUDLW UL IEULIOJU]
i - 020T°90°2C a SpUNWO , asasMA A | .
0Z0Z:90/0¢ Ad -020T'90°01 | LIRIALY| HSA OAQIRNAIINE 124 (SD1BULIOjUL) wpodes | iunaAbyg ¢
= o R 0202 90°T7 N spunuwioy [ aaeaueul ) ; )
0Z0T'90°0€ 14N 020T°90°01 L ekiy | 2 eHoiIq 070z uia Jad saunwioy| 31 WayxNg L IUNIUSRY | T
A o
s spunuwoy g 020290 | opman saunwioy] | aesueul €T0T | -
2 :E_.___—w 0202'90°0¢ Jd 0Z0ZT'90°01 LuepAny |2 euoibiq -1707 210124 XNg] AWSAUEYY SIZIION | ey |
ERUITI |
-Lioys ) vl K .
. zodoua ] ISONLICH
100y NEFV PUIANH yeadeaed Jupado.ad 1SaNZo ! : .
su munakbys | nunaibyg ey LYALLMArdO N

0Z0T MOHSUAO
0707 NLLIA ¥ad ASLLIA 7S SINNWOM ILL LIANTAM 1 SANNJ TINVI




[

dd

1 Lie1afay)

a e

10YSIa() —IBUR[ UBYPNLIAA aeIoURUL) jeikbse |

sanzodoa ISOnIeH
100 NeJV puaanyp | eadeaed punpasoad | 1sonzedodd .
au tunadbys | nunadbyg 1gey LYALLMIAT40 N
19IAIY SArOArOUAd INVHHO
0707 LHSND
0207 NLLIA ¥3dd IASLLIA US SANAWOM AL LIANTAN [ SUNND TINVId
TR 07T LOVT SUNLOY [BUNLLOY [BUNLIOY TANYIZYS el |
LS AdM 0Z0T LO'01 paegalay] | ARy IALSYIDY DUP IAWIPUIA unizodoad 1 (unpAbys ol
I 020ZL0'0T _ Sounwioy | 2AwduBUl auoad puuwne |
0ZoTLO8E JdM 0z0Z LO0!1 ek | 2 euoibuq 1ad satonBary a unwipey sad salinediad 1w wl
T 00T L0'0T Spunwoy| | saedueul | BSONIESU OLp ByLIE) “BSHED | |
0ZbZ'LORC AdM 020ZL001 1ugpkny | 2 ewoifag 12d sasoynFary 2 unuipey sad safjiyesiad 1 w4 -
— 0T0T LO0OT o SAUNLLOY| NPUANY 1207 utiA 12d saunwioy] 21 HPUIAN 1
020T'LO'8T Ad 020TLO0! Ly | arif7 | Spung 91 ue|d 3 unuipey sad salinedaad 1 ity cl
N e 0207 L0°0T T saunwoy JISIy S .
020T'LO8T 14 0Z0TLO 01 Cuepiny | 2 euoibiq JO]|OYYS 1A D uipungaad 1qur 2jRULIOjU] S
e 0TOZ L00T —" SQUNOY] | Hunyold
0TOT LO'RE 2 0zTOTLO01 L ek o 8ik7 HUWLINYOL ) HUBL] @ UIUIZI[ED) 1qUE 1BUHOjU] %
s 0T0TLO0T - SUNINOSY - 6107 unia Jad Lunwiosy| e
020TL0"8C Adl 020Z'L001 1 LIRIAIY dvZ WYSYIIFIR 91 1101pRY 23 ypodey] 1 nbys t
. L00T Sauntio AABOURLUI =
0207 LOST 0ZOTLOOT | =67 1070 2 A LS | 020t ‘

.




|
pva s

o | 0TozoITe | saunwoyy samyny| = o .
0ZOT 0168 4d 0Z0Z°01°01 1 ey 3 euoifaiq AADLOIDUAAYNS 3 Ualiepu 1 eI -
L 020201722 SAUNIOY pnyoad 0Z0zZ wopys-reuel apendey |
0zoz'01°6T AdM 0Z0Z01°01 I LIRIDALY 2 vIk7 aanisaaur 2A3yaload 2 unuizi|eal 1qLu BuLIoH] sy
i - 020T01°ZT A= saunwiosy juumjold 020T
020T'01°62 Ad> ozozorol 1 el aeily JUULINYOI] ) HUB|J 3 UIUIZIJEDS LW EULOJUL | °T
P —— 020Z°01°2T SpUNLLOY aAduRUL] 0Z0Z 103eIYS —teuef |
UaLBios Ad 0Z0Z°01°01 1 LBIRAY a2 euojlaa(g ugypnisad 13d saunwioy] 2y dieIdUeUL jeaibsed ~
= loayg 1IsonLIey
2010 NEJY pusanyy | peadeaed yupasoad | 1SN0 : . .
au nunakbyg | wunasbys toey LVATLIACEO £
INANY SACHALOUA INVOUO
0Z0TAOLAL
0707 NLLIA ¥d ASLLIA IS SUNNWOM S LIANTIAN T SUNNJ ] INVId
o 00T 6012 SDLNWOY asisablngg aaallys ]
HTOZT 6067 P K G . d L
Jd 0Z0T°60°01 I LIBJOATY a2 euo)auQ al110y 25 s@peYSTY 3 UWIpungRd 1 jeWHoju]
sige 0T0T°60°1C SUNLLOY] jeunwoy| [EUNWOY| ANMPZY? B3 |
0T0Z°60°6T 1d 020Z°60°01 1 LEAY IANMYZYY DABSINIDY SYP IAILUIPUIA wiizodoad 1 iuaAbys 9
SOU—— 020T60°1T Saumuo AABDUBULY pSoylESU Qyp BjLIR) [
020T'60°6Z AdM 020760701 1 LIBjaALY a enoilai(] ‘psyey apd sajofnFany | (eI 3yp tnAbys s
—— 0207 60°12 ro saunwioy| dABDUBLL auoadpu | |
DEOT60:68 ddA 02026001 [ETICEN 3 euolai(g utwiie) 4ad s10(|NFaay | HwedIu oYp i Abyg 4
R RS 0207 60 1T R SQunOY . :
00T 60762 1d 00T 60701 | LIRIRAL| v JOJ|OOYS L1 31 IIA S Uy gL Jeuioju) ¢
o 0Z0T60°1T SaUNLIO Y 1207 Unia Jad squnwioy 21 NpUdAMY |,
0Z0T°60°6T Ad> 07076001 1 ek Soniad jdnad 23S SQUN | 3] MU | nunelu aip nuipAbyg [
1 0z207601T SpUALIOY| aABDURLILY £702-z20C unia sad 1oucisyalord ayp [ZOZ utiA | .
Ge0z60 6e 44> 02026001 | 1ueaking [ o wroiaiq | Tad SunLION 2 IISUXTIE Tt P nanibys ||
1sonzodo. g ISONLIBH
10103 nejy puaany| | qeadesed ypunpasoad | C : * )
au munakbyg | nunasbyg 1 ey - : LVALLACH0 N
PN SHEHArDUA INVOUO

0Z0T ANO.LYV.LHS
0707 NLLIA ¥7ld ASLLIA 9S STNNWOM JL LIANIATDE T SINAd TINVI




I

0C0T 01762

Ad3

0200101

1 LeRAIY

a euolaiq

Jad el o ununuatwzjdun 1qu geuLIog U]

e — — AANERI|QO 3AJ21WW0Y 2 upund 1qUi PjeuLG i
020T°TI°6T 0207 &l ez v o PEN .‘_ 24P OZOT wimia 13d saunwoy] 21 jpuaany "1
Ad I 1 eaAny SRHNHEYNEIN A i
020221701 2s spund 9 JIUR| ] 2 UILIZIJEAT U DIBULIOJU]
1040 neyy puaamy | yeadeaed ywpaso.ad uozodoa uoyiey )
au mupasbyg | nunafbyg ey =] LVALLMATHO IN
Ay SACDALDAUTL INVOUO
0TOT AO.LAMHA
0Z0T NLLIA ¥d ISLLIA A4S SUNMAOM JLL LIANTANM AS SANN TINV I
A g 02011761 SaUNUIOY) [BUNWOY [BUNWOY IAINY3Z)3 BHU i
azoc19z Ad 0Z0Z°11°01 1 LepAny IANNNAZYZ] | 2ABSINIY ayp aadwitpuaA wnzodoad 1 iuikbyg ¥
o 0Z0Z 1 1°61 SUNWOY| asisablng a10)ysafa jejjalqut )
0Z0T' 11792 i : s c
Ad | LIRIALY 3 euoyfaiq) 3} tquw asisabling as asuoifaic] 2 ajewoju)
B/ 00T’ 11701 :
e 0Z0T' 1161 SAUNWOY| Huziueqa) anapyafqo | .
ozoz’11'9z AdM 020z 11°01 I ey 2 eLIoYBa() 9) punzieds| 2 wisasoad 1qui ajeuLIOju] !
J0yoy neyy pudany | yeadeauwd punpasoxd | 15onzodoay ISomeH )
aunupasbyg | wnadbys | ongy | bYAREMRRO i
1PPNANYY SALOALOUTL INVOAO
0T0T YO LININ
0707 NLLIA ¥3d JISLLIA 1S SUANMWOM ZLL LIAONTAN AS SEANNA 1INV
j oy 0Z02°01°2C Saunuwoy |Eunwoy]| |EUnLWOY _>:_§o~v..otw.w: g
0zozorez Ad 0Z0T01°01 1 LepAy) 1AINYazZYy5 SABSIRY 2Up daawpuana tizodosd | unjaibyg L
g —_— S ASHIA 2 UUNWOY)|
020201762 0z0T°01°ce Sauntuod) niuziueqdn au aygng eandepy 31 aaensadey a ualilequiainy O
AdDl ) 1 ey a eLoibigg ; Y
0Z0T 010! = o Wl jruef 3 ununuatuajdiun g grewIo |
, g N A e ASIA 2 LDUALLIOY
0zoT0l"ce SRURIEON Con g2 I[N eandepy 9 jensadef] au awnsasu| | ¢




0202162 020Z'Z1°2C SAUNLLIOY| [BUNWOY [BUNWOY] IANNYIZYI BT DARSINIY c
4dM 0Z0Z'T1 0l 1 e sry IALINYaZY 4] AP aadwipudaa unzodord | iwuakbyg ¥

o inss gcoT el e SUNLLoH . ASTESHI A aAdaNANNe |
baozeree AdY 0Z0TZ101 1 LIRaAnYy a5 paa (sapeunojun) poder | nunifbyg 4

0TOT A
1ad saunwoy 31 JpusANY aj ajpuoISUN] BYp




